
FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2023. gada aprīlis. Nr. 4/206

Vide

Spodrības mēnesī  
izvedīs lielgabarīta 

atkritumus
5. lpp.

Notikumi

Atklās  
kultūrtūrisma maršrutu

“Noķer Ziedoni!”
9. lpp.

Nodarbinātība

21. aprīlī notiks  
Jūrmalas Vakanču 

gadatirgus
3. lpp.

Pasākumi

Aicina uz  
Muzeju nakts  

norisēm Jūrmalā
16. lpp.

Jūrmalas dome 30. marta sēdē pieņēma lēmumu slēgt sadarbības līgumu ar AS “Pasažieru vilciens”, lai Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem nodrošinātu iespēju bez mak
sas izmantot vilcienu satiksmes pakalpojumus maršrutā Rīga–Ķemeri un Ķemeri–Rīga. Braucienu izmaksas segs Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība. 

Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita 
Sproģe uzsver: “Jūrmalas pašval
dības prioritāte ir nodrošināt ie
dzīvotājiem ērtu un labu dzīvoša

nu mūsu pilsētā. Ērta pārvietošanās gan 

pilsētas robežās, gan ātra nokļūšana gal
vaspilsētā ir svarīgs aspekts labai dzīves 
kvalitātei.”
Izvēloties braucienu ar vilcienu privātā 
transporta vietā, samazināsies automašī

nu radītās oglekļa dioksīda emisijas, tā
dējādi uzlabojot gaisa kvalitāti pilsētā, kā 
arī tiks veicināta Eiropas Savienības lī
menī noteikto klimata mērķu sasniegšana 
un valsts noteikto plānu īstenošana attie

cībā uz klimatneitralitāti, virzot sabiedrī
bu uz ilgtspējīgiem un videi draudzīgiem 
mobilitātes veidiem.

Solis tuvāk bezmaksas  
braucieniem ar vilcienu

Izvēloties braucienu ar vilcienu privātā transporta vietā, tiks arī samazināta pieaugošā autotransporta satiksmes intensitāte ne tikai Jūrmalā, bet arī Rīgā.

 Turpinājums 2. lpp.



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis2

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928

“Jūrmala ir pirmā pilsēta Latvi
jā, kas mērķtiecīgi virzās uz ērtas 
un videi draudzīgākas satiksmes 
nodrošināšanu. Kopš 2018.  gada 
nodrošinām jūrmalniekiem bez
maksas braukšanu pilsētas autobu
sos un strādājam, lai arī ar vilcienu 
jūrmalnieki uz galvaspilsētu varē
tu doties bez maksas. Tādā veidā 
samazināsim ik gadu pieaugošo 
autotransporta satiksmes intensi
tāti ne tikai Jūrmalā, bet arī Rīgā, 

atslogosim Jūrmalas šoseju. Arī 
valsts līmenī dzelzceļš noteikts kā 
transporta sistēmas mugurkauls, 
un ar bezmaksas vilciena ieviešanu 
Jūrmala veicinās valsts stratēģi
jas īstenošanu videi draudzīgāka 
transporta izmantošanā,” saka Rita 
Sproģe. “Tā kā esam pirmie, pro
cess ir sarežģīts, nepieciešama gan 
pašvaldības, gan AS “Pasažieru 
vilciens” informācijas sistēmu sa
lāgošana, jāvienojas par sadarbības 
nosacījumiem, jāizstrādā noteiku
mi un jāveic citi priekšdarbi. Ce

ram, ka arī citas pilsētas un valsts 
kopumā sekos mūsu piemēram un 
spers reālus soļus iedzīvotāju ērtā
kas mobilitātes attīstīšanā.”
Plānots, ka jau šogad Jūrmalas 
valstspilsētā deklarētie iedzīvotāji 
varēs izmantot daudzveidīgākus 
sabiedriskā transporta pakalpoju
mus bez maksas pilsētas robežās, 
kā arī uz Rīgu.
Jūrmalas dome 2022.  gada 
31.  martā pieņēma lēmumu “Par 
sabiedriskā transporta pakalpoju
mu organizēšanu Jūrmalas valsts

pilsētā deklarētajiem iedzīvotā
jiem”, kas paredz ieviest iespēju 
Jūrmalā deklarētiem iedzīvotājiem 
bez maksas izmantot ērtus vilcienu 
satiksmes pakalpojumus maršrutā 
Rīga–Ķemeri un Ķemeri–Rīga, 
izmaksas sedzot Jūrmalas valsts
pilsētas pašvaldībai. 2022.  gada 
1.  aprīlī valsts SIA  “Autotrans
porta direkcija” tika iesniegts 
priekšlikums vilcienu biļešu tarifa 
noteikšanai virzīšanai izskatīšanai 
Sabiedriskā transporta padomes 
sēdē. 2022.  gada 27.  maijā Sa

biedriskā transporta padomes sēdē 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
tika apstiprināts tarifs jeb viena 
brauciena izmaksas vienai perso
nai 1,153 eiro apmērā (neieskai
tot PVN). Atbilstoši Sabiedriskā 
transporta padomes lēmumam Jūr
malas valstspilsētas pašvaldībai ir 
noteikta prasība noslēgt sadarbības 
līgumu ar AS “Pasažieru vilciens” 
un segt faktiskās informācijas sis
tēmu tehniskā risinājuma pielāgo
jumu izmaksas.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

pašvaldībā

Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 30. marta sēdē tika skatīti un pieņemti lēmumi par gandrīz 60 jautājumiem. Apstiprināja saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu Varkaļu kanālā, 
veica grozījumus pašvaldības iestāžu un administrācijas struktūrvienību nolikumos, lēma par dalību projektu konkursos, par nekustamo īpašumu, teritoriju u. c. jautājumiem.

Maina Ķemeru bibliotēkas 
nosaukumu 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
filiāle – Ķemeru bibliotēka – ie
gūs jaunu nosaukumu: Imanta 
Ziedoņa Ķemeru bibliotēka.
Bibliotēkas nosaukuma maiņa 
tiek veikta saistībā ar Imanta 
Ziedoņa 90 gadu jubilejas pa
sākumiem, godinot dzejnieku, 
kura mūžs bijis saistīts ar Jūrma
lu un tās tuvējo apkārtni. Imants 
Ziedonis, viens no ievērojamā
kajiem Latvijas dzejniekiem, 
dzīvojis Ķemeros no 1955.  līdz 
1962. gadam un strādājis torei
zējās Ķemeru pilsētas skolā un 
bibliotēkā.

Slēgs daiļslidošanas 
programmu
Ņemot vērā, ka Jūrmalas Sporta 
skola nevar nodrošināt daiļslido
šanas programmas ilgtermiņa at
tīstību, jo nav iespējams garantēt 
programmas realizācijai nepie
ciešamo sporta bāzu un materiāli 
tehnisko resursu nodrošinājumu, 
ar 2023. gada 31. augustu tiks 
slēgta Jūrmalas Sporta skolā 
realizētā profesionālās ievirzes 
programma daiļslidošanā. 
Jūrmalai nav savas treniņu bā
zes, līdz ar to nākas nomāt ledus 
laukumus, kas skolai rada nesa
mērīgi augstas izmaksas  – gan
drīz 75 000 eiro gadā, izmaksas 
uz vienu audzēkni mēnesī ir 
299 eiro. 
Šobrīd Jūrmalas Sporta skola 
īsteno 20 profesionālās ievirzes 
programmas 12 sporta veidos, 
profesionālās ievirzes program
mās trenējas 1007 audzēkņi, daiļ
slidošanas  nodaļā – 25 audzēk ņi, 
un tikai astoņi no viņiem ir dek
larēti Jūrmalā.

Modernizēs ielu 
apgaismojumu
Deputāti atbalstīja 286 gaismekļu 
nomaiņu pret energoefektīviem 
LED gaismekļiem, kas aprīkoti 
arī ar apgaismojuma līmeņa re
gulēšanas iespēju. Gaismekļi tiks 
nomainīti posmā no Priedaines 
līdz Majoriem.
Projekta mērķis ir samazināt CO2 
emisijas un elektroenerģijas patē
riņu Jūrmalas ielu apgaismojuma 
infrastruktūrā. Gaismekļu no
maiņa tiks veikta Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta (EKII) 
aktivitātes “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana pašvaldību 
publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” projektā “Siltum
nīcefekta gāzu emisiju samazi
nāšana Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības publisko teritoriju ap
gaismojuma infrastruktūrā”.
Tā kopējās izmaksas ir 
190  729  eiro, kur EKII finansē
jums ir 64% un Jūrmalas pašval
dības līdzfinansējums ir 36%.

Izsolīs ēku Edinburgas 
prospektā 89
Pieņemts lēmums organizēt pir
mo izsoli nekustamajam īpašu
mam Edinburgas prospektā 89. 
Izsoles nosacījumi un dokumen
tācija pieejama tīmekļvietnes 
www.jurmala.lv sadaļā “Aktuali
tātes” – “Izsoles”.
Ēka nav nepieciešama pašval
dības funkciju veikšanai, un, lai 
ēku varētu lietot, tai vajadzīgi 
lieli ieguldījumi, kas, pašvaldības 
ieskatā, varētu būt nesamērīgi 
augsti. Jāpārbūvē ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēma, apkures 
sistēma, pati ēka ir novecojusi un 
pilnībā jāpārbūvē.
Rēķinot pēc šībrīža būvniecības 

cenām, ēkas atjaunošana varētu 
izmaksāt aptuveni 1,5 milj. eiro. 
Ēkas ikgadējās uzturēšanas iz
maksas varētu būt ap 50–70 tūk
stošiem eiro. Pašvaldības ieskatā, 
šādas izmaksas ir nesamērīgi 
augstas.
Bulduru bibliotēka no 1. februā
ra atrodas atjaunotā, energoefek
tīvā ēkā turpat Bulduros, Muižas 
ielā 7, ēkā, kur atrodas Jūrmalas  
teātris.

Atsavinās Majoru sporta 
laukuma kustamo mantu
Ņemot vērā plānoto Majoru 
sporta laukuma funkcijas maiņu 
un pārbūvi par Majoru vidus
skolas āra sporta laukumu, kas 

neparedz ziemas slidošanu, nav 
nepieciešams uzturēt esošās ie
kārtas un inventāru. 
Atsavināšanai tiks nodota ledus 
tīrīšanas mašīna, saldēšanas ie
kārta, elektroniskais tablo, hoke
ja laukuma bortu sistēma ar ap
rīkojumu, inline laukuma segums 
un cits inventārs, pārdodot raks
tiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izstāsies no Eiropas Kūrortu 
asociācijas
Deputāti lēma izstāties no starp
tautiskās asociācijas “European 
Spas Association” (ESPA, Ei
ropas Kūrortu asociācija). Iz
vērtējot iespējas un ieguvumus, 
secināts, ka Jūrmalas pašvaldī

bas turpmāka darbība ESPA nav 
lietderīga un ir finansiāli neizde
vīga.
Jūrmalas pašvaldība Eiropas 
Kūrortu asociācijā iestājās 
2004.  gadā. Dalība sanāksmēs 
devusi priekšstatu par asociāci
jas dalībvalstu aktivitātēm, un 
secināts, ka tās nevar tikt īste
notas Jūrmalas kūrorta attīstī
bā, ņemot vērā, ka asociācijas 
darbība koncentrējas uz Eiropas 
termālo kūrortu saglabāšanu un 
attīstību.

Par teritoriju un īpašumu 
Aktualizēja Jūrmalas ielu sa
rakstu, precizējot Mežrozīšu un 
Zemgales ielas sākuma un beigu 
orientierus. Mežrozīšu ielas sā
kums noteikts pie Eduarda Vei
denbauma ielas un beigas pie At
balss ielas 13, savukārt Zemgales 
ielas sākums noteikts pie Valtera 
prospekta 11 un beigas pie Edu
arda Veidenbauma ielas.
Klasificēja ēku Lielajā prospek
tā  2, kas ir valsts nozīmes kul
tūras piemineklis, kā cilvēku 
drošību apdraudošu un vidi de
gradējošu. Ēkai turpmāk piemē
ros nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi trīs procentu apmērā no 
atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās ze
mes kadastrālās vērtības vai ēku 
kadastrālās vērtības. Vienlaikus 
noteikts pienākums normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā veikt ēkas 
konservāciju vai nojaukšanu. Ja 
uzliktie pienākumi netiks izpildī
ti, īpašniekiem uzliks piespiedu 
naudu saskaņā ar Administratīvā 
procesa likumu.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 27. aprīlī.

Ķemeru bibliotēka pārdēvēta par Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēku. 
Bibliotēkā tiks izveidots “Ziedoņa lasīšanas stūrītis”.

Solis tuvāk bezmaksas braucieniem ar vilcienu
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 3aktualitātes
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības 
projekti godalgoti konkursā
SIA “Jūrmalas ūdens” īstenotie 
ūdenssaimniecības attīstības 
projekti konkursā “Latvijas 
būvniecības gada balva 2022” 
ieguvuši divas nozīmīgas god
algas: nominācijā “Jauna in
ženierbūve” 1. vietu – projekts 
“Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstība, IV kārta”, 3. vietu – 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūve Jūrmalā, Majori–
Vaivari.

Būvdarbi projekta “Jūr
malas ūdenssaimniecī
bas attīstība, IV kārta” 
gaitā realizēti gandrīz 

visā pilsētā, sākot no Priedaines 
līdz Ķemeriem, kopumā izbūvē
ti aptuveni 90  km ūdensvada un 
90 km kanalizācijas tīklu. 
“Projekta realizēšanas laikā izai
cinājumu netrūka, jo šāda apjoma 
tīklu izbūve gan darbu organizē
šanas, gan finansējuma ziņā līdz 
šim vēl nebija īstenota. Protams, 

būvniecība radīja arī īslaicīgas 
neērtības iedzīvotājiem, jo pilsētā 
nemitīgi tika mainīta ceļu satik
smes organizācija. Tomēr fakts, 
ka iedzīvotāji aktīvi izmanto ie
spēju ierīkot pieslēgumu un lieto 
centralizētos pakalpojumus, lie

cina, ka ieguldītais darbs ir nesis 
augļus,” atzīst SIA  “Jūrmalas 
ūdens” Projektu ieviešanas vienī
bas vadītājs Aivars Kamarūts. 
SIA  “Jūrmalas ūdens” valdes 
priekšsēdētājs Andis Rencis iz
teica pateicību būvprojekta izstrā

dātājiem, būvdarbu veicējiem un 
būvuzraugiem, kas ir savas jomas 
profesionāļi un godam paveiku
ši savu darbu. Jūrmalas ūdens
saimniecības attīstības IV  kārtas 
projekta izstrādātājs ir projektē
šanas uzņēmums “AquaBram
bis”, būvuzņēmējs – SIA “RERE 
vide”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA  “Firma L4”.  Ūdensapgā
des un kanalizācijas tīklu izbūve 
posmā Majori–Vaivari veikta pēc 
SIA  “Firma L4” izstrādātā pro
jekta, būvnieks  – SIA  “MMG”, 
būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “Lakalme”.
Pēc projekta īstenošanas ūdens
apgādes pakalpojumu pieejamība 
Jūrmalā paaugstināta no 87% līdz 
98% un sadzīves kanalizācijas no
vadīšanas pakalpojuma pieejamī
ba  – no 86% līdz 98%. Projektā 

kopumā ieguldīts finansējums 
vairāk nekā 40 miljonu eiro ap
jomā. No tiem lielākā daļa ir Ei
ropas Savienības Kohēzijas fonda 
finansējums.
Konkursu “Latvijas būvniecības 
gada balva 2022” organizē bied
rība “Building Design and Cons
truction Council”. Konkurss noris 
katru gadu, apkopojot iepriekšējā 
gadā ekspluatācijā nodotos arhi
tektūras un inženierijas objektus. 
Konkursam “Latvijas būvniecības 
gada balva  2022” tika iesniegti 
123 pieteikumi desmit nomināci
jās, kas aptver arhitektūras, res
taurācijas, teritorijas labiekārto
juma un inženierbūvju projektus 
dažādos Latvijas novados. 

JĀNIS VILNĪTIS,  

SIA “Jūrmalas ūdens”

Pilsētas centrālajās ielās 
mainīs apgaismojumu
Zigfrīda Meierovica prospektā, Jomas ielā, Lienes ielā, Meža pros
pektā, Rīgas ielā, Pērkona ielā, uz Lielupes tilta un Priedaines sa
tiksmes mezglā šā gada laikā ir plānots nomainīt 286 nātrija (Na) 
gaismekļus uz energoefektīviem gaismu izstarojošu diožu (LED) tipa 
gaismekļiem un ieviest viedo ielu apgaismojuma vadības sistēmu. 

Pēc apgaismojuma nomai
ņas tiks panākts būtisks 
oglekļa dioksīda izmešu 
daudzuma samazinā

jums pilsētvidē – tas samazināsies 
par 18,8242  tonnām gadā. Tiks 
samazināts arī elektroenerģijas 
patēriņš  – plānotais elektroener
ģijas ietaupījums ir 172,7  MWh/
gadā –, un līdz ar to samazināsies 
izmaksas. Jaunie LED gaismekļi 
izdala vienmērīgu apgaismojumu, 
tādēļ šāda veida apgaismojumam 
ir būtiska nozīme labas redzamības 
nodrošināšanai diennakts tumšajā 
laikā. Vienlīdz svarīgi ir tas, ka arī 
gaismekļu darba mūžs būs garāks 
un būtiski samazināsies vides pie
sārņojums. 
Gaismekļu nomaiņai Jūrmalas 
pašvaldība piesaistījusi finansē

jumu emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta (EKII) finansētajā 
projektu konkursā “Siltumnīc
efekta gāzu emisiju samazināša
na pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā”. 
Projekta mērķis ir samazināt CO2 
izmešus un elektroenerģijas patē
riņu Jūrmalas ielu apgaismojuma 
infrastruktūrā.
Projekta kopējās izmaksas plā
notas 190  728,76  eiro apmērā, 
no tām kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 190  728,76  eiro, 
kuras segs EKII finansējums  – 
122 066,21 eiro (64%), Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums  – 
68 662,55 eiro (36%). 

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Latvijas būvniecības konkursā nominācijā “Jauna inženierbūve” 
balvas saņem SIA “Jūrmalas ūdens” valdes priekšsēdētājs Andis 
Rencis (trešais no labās).

Energoefektīvs apgaismojums tiks ierīkots centrālajā satiksmes trasē 
posmā no Priedaines līdz Majoriem, arī uz Lielupes tilta.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

Aicina uz vakanču gadatirgu
Piektdien, 21. aprīlī, plkst. 12.00–16.00 Jūrmalas Jauniešu mājā Kauguru parkā Mazajā Nometņu 
ielā 1 notiks Jūrmalas Vakanču gadatirgus, kurā tiks piedāvātas vairāk nekā 230 vakances gan 
pastāvīgam darbam, gan darbam vasaras sezonā, kā arī būs iespēja vairāk uzzināt par jauniešu 
nodarbinātības iespējām.

Darba meklētāji va
kanču gadatirgū va
rēs klātienē tikties ar 
potenciālajiem darba 

devējiem, lai uzzinātu informā
ciju par aktuālajām vakancēm, 
darba nosacījumiem, karjeras 
izaugsmes iespējām. Būs iespēja 
saņemt praktiskus personāla spe
ciālistu un karjeras konsultantu 
ieteikumus, kā labāk sagatavot 
CV un motivācijas vēstuli, kā arī 
saņemt individuālas karjeras iz
augsmes konsultācijas.
Vakanču gadatirgū brīvās ama
ta vietas piedāvās Nodarbinā
tības valsts aģentūras Jūrmalas 
filiāle, viesnīcas “Baltic Beach 
Hotel  &  SPA” un “Hotel Jūr
mala SPA”, “Līvu akvaparks”, 
restorāns “Neptūns”, SIA  “La
vita Saule”, starptautiskā lidos
ta “Rīga”, SIA  “Augstceltne”, 
AS  “Fēnikss”, SIA  “Maxima 
Latvija”, SIA  “SanareKRC 
Jaunķemeri”, Jūrmalas paš
valdības policija, SIA  “Sal
ro”, SIA  “Mārupes dārzs”, 
SIA “Aleks10” un SIA “North 
forte”.
Liela daļa piedāvāto darbavietu 
ir kūrortpilsētas specifikai rak
sturīgās pakalpojumu jomās, bet 
tiks piedāvātas vakances arī citās 
nozarēs. Darba devējiem nepie
ciešami viesmīļi, administratori, 
klientu apkalpošanas darbinieki, 
restorānu pakalpojumu speciālis

ti, viesmīļi, bārmeņi, istabenes, 
pārdevēji, glābēji darbam plud
malē vasaras sezonā, medicīnas 
māsas, pedagogi, pārdošanas 
pārstāvji, kā arī palīgstrādnieki 
dažādās jomās.
Ņemot vērā iepriekšējo gadu 
pieredzi un uzņēmēju un darba 
meklētāju ieinteresētību, Jūrma
las valstspilsētas pašvaldība va
kanču gadatirgu rīko jau astoto 
gadu. Tādējādi pašvaldība sniedz 
atbalstu uzņēmējiem, kas vakan
ču gadatirgū var tikties ar poten
ciālajiem darbiniekiem, turpat 
veikt pirmās darba intervijas ar 

piemērotākajiem kandidātiem, 
savukārt darba meklētājiem tā ir 
iespēja atrast darbu.
Plašāku informāciju par Jūrma
las Vakanču gadatirgu var sa
ņemt, zvanot vai rakstot Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas At
tīstības pārvaldes Tūrisma un uz
ņēmējdarbības attīstības nodaļas 
ekspertei Katrīnei Luīzei Štolcai, 
tālrunis 25676477, epasta adre
se katrine.stolca@jurmala.lv.

KATRĪNE LUĪZE ŠTOLCA,  

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Vakanču gadatirgū varēs klātienē tikties ar potenciālajiem darba 
devējiem, saņemt praktiskus personāla speciālistu un karjeras 
konsultantu ieteikumus.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis4 vide

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Pilsētas parkos sāk ziedēt pavasara puķes
Ik gadu pavasara un vasaras sezonā Jūrmala iekrāsojas krāšņā 
ziedu rotā. Arī šogad jūrmalniekus un pilsētas viesus priecēs neat
kārtojamas puķu dobes – uzziedēs gandrīz 72 tūkstoši puķu.

Pilsētas puķudobes ar pa
vasarīgo krāsu gammu 
jau piepilda atraitnītes, 
gandrīz 17 tūkstoši to 

stādu Jūrmalai izaudzēti kokau
dzētavas “Bulduri” siltumnī
cās. Šogad īpašs akcents likts uz 
dzelteniem, baltiem un oranžiem 
toņiem, kas iekrāsos pilsētas ap
stādījumus.
Parkos, skvēros un pilsētas zaļajās 
zonās šogad uzziedēs vairāk nekā 
33 tūkstoši sīpolpuķu, dažādu 
augstumu un krāsu tulpes un nar
cises, dobes papildinātas ar lielā
ka auguma akcentiem  – fritilāri
jām un dekoratīvajiem sīpoliem.
Siltumnīcās vēl aug un pieņemas 
spēkā desmit tūkstoši vasaras puķu 

stādu, kuri tiek audzēti puķu kas
tēm un podiem, kas siltajās maija 
dienās tiks izvietoti pie apgaismes 
stabiem, uz Dzintaru viadukta tilta 
margām un citviet pilsētā. Jūnija 
sākumā pavasara sīpolpuķes un 
atraitnītes nomainīs ap 11 tūksto
šiem vasaras puķu stādu, kas turpi
nās priecēt līdz pat oktobrim.
Ik gadu jūnijā Jomas ielas sākumā 
tiek izvietota rūpīgi audzētā un vei
dotā puķu siena. Šogad puķu sienas 
kompozīcijā būs nolasāms ritmisks 
raksts, kurā savīsies karmīnsar
kanās Jaungvinejas  balzamīnes 
ar gaiši violetām kalibrahojām, 
baltām un koši rozā pelargonijām, 
garkātu salmenēm un ipomejām, 
kopā kombinējot ap 600 stādu.

Jomas ielā, kā arī citviet pilsētā 
ik pavasari tiek izvietotas puķu 
piramīdas dažādu augu un krāsu 
salikumos. Puķu piramīdās ziedēs 
dažādu krāsu kalibrahojas, pelar
gonijas, Jaungvinejas balzamīnes, 

kompozīciju papildinās skaistnāt
rītes, salmenes un ipomejas. 
Aicinām vērot, kā mainījušās 
pagājušajā gadā atjaunotās puķu 
dobes pie autobusa pieturas “Liel
upe”, Pētera ielā  5, pie autobusa 

pieturas “Jūrmalas dome”,  Mel
lužu parkā un skvērā pie Ķemeru 
stacijas.

AGITA BĒRZA, Pilsētsaimniecības un 

labiekārtošanas nodaļa

Bulduros 
notiks 
pavasara 
dārza un 
stādu svētki 
29. aprīlī plkst. 9.00–16.00 
Bulduru tehnikuma (iepriekš – 
Bulduru Dārzkopības vidus
skola) dendroloģiskajā parkā 
notiks pavasara dārza un stādu 
svētki. Dažādas saistošas aktivi
tātes norisināsies skolas parkā, 
dārzā, kā arī tehnikuma telpās. 
Ieeja bez maksas.

Dārza un stādu svētku 
tirgū Bulduros savas 
preces un produktus 
piedāvās aptuveni 

180  tirgotāju  – stādu audzētāji, 
mājražotāji, amatnieki un ēdinā
šanas uzņēmumi. 
Stādu tirgū varēs iegādāties augļu 
koku, krūmmelleņu, vīnogu, de
koratīvo koku, rožu, krizantēmu, 
hortenziju, sīpolpuķu, peoniju un 
citu daudzgadīgo puķu stādus. 
Piedāvājumā būs arī garšaugu un 
dārzeņu, graudzāļu un vasaras 
puķu stādi.
Interesenti varēs saņemt dārzko
pības speciālistu konsultācijas par 
dārza darbiem pavasarī – rožu, de
koratīvo krūmu, augļu koku, ogu
lāju stādīšanu un kopšanu.
Būs arī izklaides bērniem: izjādes 
ar ponijiem un mazais lauku zoo 
ar auniņiem, kaziņām, āzīšiem 
un trusīšiem, darbosies rado
šā darbnīca. Dažādās atrakcijās 
savu veiklību varēs pārbaudīt gan 
bērni, gan pieaugušie. Notiks arī 
meistarklases bērniem un pieau
gušajiem.

SANITA SPURE, Bulduru tehnikums

Mājdzīvnieka īpašniekam – arī pienākumi un atbildība
No iedzīvotājiem ir saņemtas sūdzības par dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu, piemēram, suņi tiek vesti pludmalē, pastaigu laikā 
suņiem nav kaklasiksnas un pavadas. Tāpat saņemti aizrādījumi, ka kaimiņos dzīvojošs suns pastāvīgi rej, jo īpaši traucējot naktsmieru. 

Ko nosaka mājdzīvnieka 
labturības prasības?
Iegādājoties mājdzīvnieku, dzīv
nieka īpašnieks uzņemas atbildī
bu par tā labturību un turēšanas 
prasību ievērošanu.
Pilsētā suņa īpašniekam jānod
rošina pilnīga privātās teritorijas 
norobežošana no publiskai lie
tošanai paredzētās teritorijas, lai 
nepieļautu iespēju, ka suns no 
privātās teritorijas var izkļūt. Tas 
nozīmē, ka īpašnieks ir atbildīgs 
par to, lai mājdzīvnieks bez saim
nieka neuzturētos ārpus norobe
žotās teritorijas. Gadījumos, kad 
dzīvnieks atrodas ārpus dzīvokļa 
vai mājas (vai ārpus iežogota pa
galma), sunim jābūt pavadai un 
kaklasiksnai ar tai piestiprinātu 
norādi, kurā minēta īpašnieka vai 
turētāja kontaktinformācija.
Tāpat pašvaldība atgādina, ka, 
pamatojoties uz spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, sunim ir 
jābūt implantētai mikroshēmai, 
tam ir jābūt reģistrētam. Mikroči
pa ievietošana atvieglo dzīvnieka 
meklēšanu gadījumos, kad četr
kājainais draugs ir pazudis. Sunim 
jābūt vakcinētam Veterinārmedi
cīnas likuma noteiktajā kārtībā.
Mājdzīvnieka īpašnieka pienā
kumos ietilpst arī rūpēties par to, 
lai viņa mājdzīvnieks netraucē
tu citus cilvēkus, un rūpēties par 
labvēlīgu sabiedrības attieksmi 
pret viņam piederošo dzīvnieku; 
jānodrošina, lai dzīvnieka smaka, 
riešana vai gaudošana netraucē 
apkārtējos.
Mājdzīvnieka īpašnieka pienā
kumi ir noteikti gan Dzīvnieku 
aizsardzības likumā, gan Minis
tru kabineta noteikumos Nr.  266 
“Labturības prasības mājas (ista
bas) dzīvnieku turēšanai, tirdznie

cībai un demonstrēšanai publiskās 
izstādēs, kā arī suņa apmācībai”. 
Dzīvnieku labturības prasību ie
vērošanu kontrolē Pārtikas un ve
terinārais dienests, kā arī valsts un 
pašvaldības policija.
Pašvaldības policijā informēja, ka 
saskaņā ar Pārtikas un veterinārā 
dienesta statistiku Jūrmalā mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrā ir re
ģistrēti 5660 suņu. Ņemot vērā, 
ka liela daļa iedzīvotāju savus 
mājdzīvniekus nav reģistrējuši, 
šis skaitlis varētu būt daudz lie
lāks. Pašvaldība kontrolē un tur
pinās kontrolēt suņu turēšanas un 
labturības prasību ievērošanu gan 
pludmalē, gan visā Jūrmalas teri
torijā.

Peldvietās, arī rotaļlaukumos 
dzīvniekus ievest aizliegts
Jūrmalas valstspilsētas adminis
tratīvajā teritorijā gan peldvietās, 
gan pludmalē ir aizliegta suņu 

atrašanās, to nosaka Jūrmalas pil
sētas domes saistošie noteikumi 
Nr.  7 “Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Jūrmalas 
valstspilsētā”, kā arī Ministru ka
bineta noteikumi “Peldvietas iz
veidošanas, uzturēšanas un ūdens 
kvalitātes pārvaldības kārtība”.
Jūrmalā visā pludmales 24,2  km 
garumā, visās oficiālajās peld
vietās, tai skaitā divās oficiālajās 
peldvietās pie Lielupes – Priedai
nes un Ezeru ielas peldvietā –, ar 
suņiem atrasties nav atļauts. 
Administratīvā atbildība par suņa 
ievešanu peldvietā vai pludmalē 
ir noteikta Jūrmalas pilsētas do
mes saistošajos noteikumos, tas 
ir, brīdinājums vai naudas sods 
fiziskām personām līdz 100 nau
das soda vienībām, bet juridiskām 
personām – līdz 300 naudas soda 
vienībām (pamatojoties uz Ad
ministratīvās atbildības likuma 
15. panta otro daļu, viena naudas 

soda vienība ir pieci eiro).
Pašvaldības policijas inspekto
ri, patrulēšanas laikā konstatē
jot šādus pārkāpumus, sākotnēji 
veic preventīvas pārrunas ar suņu 
saimniekiem un atgādina par spē
kā esošajiem noteikumiem. Ja 
šādas metodes neattaisnojas, tiek 
piemērots naudas sods. 
Jūrmalā ir aizliegta mājdzīvnie
ka atrašanās arī bērnu rotaļlau
kumos, Dzintaru mežaparkā, 
peldvietās, pludmalē, publisku 
pasākumu vietās pasākumu laikā, 
kā arī vietās, kurās uzstādītas spe
ciālas zīmes (piktogrammas) vai 
aizliegums noteikts citos norma
tīvajos aktos. 
Konstatējot iespējamos adminis
tratīvos pārkāpumus, iedzīvotāji 
aicināti par tiem ziņot Jūrmalas 
pašvaldības policijas Operatīvās 
informācijas centram, zvanot uz 
diennakts dežūrtālruni 67740448 
vai 29444810. 

Kur atpūsties ar četrkājaino 
draugu?
Ventspils šosejā 37, Slokā, ir iz
veidots labiekārtots suņu pastaigu 
laukums 1500 kvadrātmetru platī
bā. Tā ir droša vieta ikdienas pa
staigai bez pavadas ar savu mīluli. 
Laukumā ir izbūvētas suņu ap
mācībai paredzētas ierīces, soliņi 
atpūtai, atkritumu urnas.
Arī labiekārtotās atpūtas vietās – 
pie Lielupes Dadžupes ielas galā 
Dubultos un Plūdu ielas galā Ma
joros, kā arī pie Slokas karjera 
Melderu ielā – ir atļauts atrasties 
ar suņiem; Lielupē (izņemot divas 
oficiālās peldvietas  – Priedaines 
un Ezeru ielas peldvietu) nav aiz
liegts tos peldināt.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Šogad pilsētas 
apstādījumos 
īpašs akcents 

likts uz 
dzelteniem, 
baltiem un 

oranžiem 
toņiem.

Iegādājoties mājdzīvnieku, dzīvnieka īpašnieks uzņemas atbildību 
par tā labturību un turēšanas prasību ievērošanu.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 5vide

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Aprīlī un maijā – Spodrības mēnesis 
Jūrmalas pašvaldība arī šogad rīko Spodrības mēnesi, kura laikā iedzīvotāji bez maksas varēs nodot lielgabarīta un elektrotehnikas atkritumus. To izvešanu var pieteikt līdz 
25. aprīlim.

Pašvaldība sadarbībā ar  
sadzīves atkritumu ap
saimniekošanas uzņē
mu mu “Clean  R” 

no  dro  šinās lielgabarīta un elektro
tehnikas atkritumu izvešanu no 
25. aprīļa līdz 12. maijam.
Lielgabarīta atkritumus bez mak
sas varēs nodot tie Jūrmalas 
iedzīvotāji, kuriem ir noslēgts 
līgums ar SIA  “Clean  R” par 
nešķiroto sadzīves atkritumu ap
saim niekošanu.
Daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašnieki lielgabarīta atkritumu 
izvešanu varēs pieteikt indi
viduāli. Piesakot obligāti jā
no rāda mājas apsaimniekotāja 
no saukums. Ja lielgabarīta atkri
tumu izvešanu piesaka dzī
vok ļu mājas apsaimniekotājs, 
obli gāta prasība  – jāapkopo sa
raksts, kurā ir visu lielgabarīta un 

elektrotehnikas atkritumu uz skai
tījums (veids, skaits).

Kur pieteikt atkritumu 
izvešanu?
Līdz 25.  aprīlim lielgabarīta 
un elektrotehnikas atkritumu 
izvešanas pieteikumus pie ņems 
sadzīves atkritumu apsaim nie ko
šanas uzņēmums SIA “Clean R”.  
Atkritumu izvešanu varēs pieteikt:
  pašapkalpošanās portālā manai.
videi.lv/login, izvēloties apakš
sadaļu “Akcijas pašvaldībā”;
  rakstot uz epasta adresi  
kc@cleanr.lv;

  pa tālruni 67111001 darba laikā.
Piesakot atkritumu izvešanu, 
jānorāda līguma numurs par 
nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, adrese, tāl ru
ņa numurs, kā arī atkritumu dau
dzums un to veids.    

Kāda veida atkritumi tiks 
izvesti?
Lielgabarīta atkritumi ir liela 
izmēra sadzīves atkritumi, kurus to 
izmēra dēļ nevar ievietot atkritumu 
konteinerā, piemēram, santehnikas 
aprīkojums, dārza mēbeles, 
skapītis, gulta, krēsls, matracis, 
citas mēbeles un to daļas.
Elektrotehnika ir ledusskapji, 
veļas un trauku mazgājamās 
mašīnas, elektriskās krāsniņas 
un radiatori, putekļu sūcēji, fē
ni, gludekļi, kafijas automāti, 
tos teri, datori, monitori, prin
teri, televizori, radioaparāti, urbj
mašīnas, mobilie tālruņi un citas 
iekārtas.
Netiks izvesti cita veida at
kri tumi (piemēram, atsevišķi 
pie pildīti maisi ar sadzīves at
kri tu miem, tekstilizstrādājumi, 
būv  gruži), kas neklasificējas kā 

liel  gabarīta un elektrotehnikas at
kri tumi.
Ja ir nepieciešamība izvest cita 
veida atkritumus, piemēram, būv
gružus, bīstamos atkritumus (šīferis, 
eļļas) u. tml., aicinām sazināties ar 
sadzīves atkritumu apsaimniekotāju 
SIA “Clean R”, rakstot uz epasta 
adresi kc@cleanr.lv vai zvanot pa 
tālruni 67111001, jo šie atkritumi 
tiek apsaimniekoti citā veidā un 
Spodrības mēneša akcijas laikā 
netiks izvesti bez maksas.

Pieņems savāktās lapas un 
autoriepas, tās jānogādā 
pašiem
No 25. aprīļa līdz 12. maijam 
būs iespēja bez maksas nodot 
savāktās rudens lapas un no lie
totās autoriepas, taču jāņem vē
rā, ka pieņemšanas vietās ie dzī
votājiem tās jānogādā pašiem.

Savāktās lapas pašiem 
jānogādā SIA “Clean R” 
Jūrmalas Klientu apkalpošanas 
centra teritorijā Fabrikas 
ielā  11 darbdienās plkst.  8.30–
17.00 vai SIA “Clean  R” 
apsaimniekotajā dalīti vākto 
atkritumu pieņemšanas laukumā 
Ventspils šosejā  61 pirmdienās 
plkst.  15.00–19.00, otrdienās, 
ceturtdienās, sestdienās 
plkst. 8.00–12.00, trešdienās, 
piektdienās plkst. 12.00–16.00.
Nolietotās autoriepas (ne 
vairāk kā četras riepas no 
viena iedzīvotāja) bez maksas 
varēs nodot SIA  “Clean R” 
apsaimniekotajā dalīti vākto 
atkritumu pieņemšanas laukumā 
Ventspils šosejā 61.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Ķemeru parkā stādīs 
Glika ozolu
22. aprīlī Ķemeru kultūrvēsturiskajā parkā tiks iestādīts Glika ozols, 
kas izaudzēts no Ernsta Glika pirms vairāk nekā 300 gadiem stādīto 
ozolu zīlēm.

Vācu izcelsmes lu
terāņu mācītājs 
Ernsts Johans Gliks 
(1652–1705) ir pir

mais Bībeles tulkotājs latviešu 
valodā. Viņš arī iestājās par vis
pārēju izglītību, aicināja dibināt 
skolas, noorganizēja pirmās lat
viešu tautas skolas. Par piemiņu 
paveiktajam darbam – iztulkotajai 
Bībelei  – Ernsts Gliks Alūksnē, 
mācītājmuižas parkā pretim dzī
vojamajai ēkai iestādīja divus ozo
lus, kas zaļo vēl šodien.
No Glika ozoliem ievāktajām zī
lēm izaudzētais ozols Ķemeru 
parkā tiks stādīts, atzīmējot refor
mācijas piecsimtgadi un Latvijas 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
simt gadus, kas apritēja pagājuša
jā gadā, kad dažādās vietās Latvijā 
tika uzsākta Glika ozolu stādīšana. 

Ozola stādīšanā Ķemeru parkā 
piedalīsies Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Slokas un Ķe
meru mācītājs Aivars Gusevs un 
Jūrmalas iecirkņa prāvests Arnis 
Eltermanis, kā arī Jūrmalas do
mes priekšsēdētāja Rita Sproģe.
Ozols izaudzēts VAS “Latvijas 
Valsts meži” Jelgavas kokaudzēta
vā no zīlēm, kas ievāktas no Glika 
stādītajiem ozoliem, Jūrmalai to 
dāvina Latvijas Evaņģēliski lute
riskā baznīca.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Lielajā talkā aicina sakopt un 
labiekārtot apkārtni
Lielā talka šogad notiks 22. aprīlī – Starptautiskajā zemes dienā. Talkas vadmotīvs šogad ir “Zaļa 
Latvija = zaļa pasaule”. 

Jūrmalas pašvaldība kā ik 
gadu Lielajā talkā papil
dinās pilsētas zaļo rotu  – 
Valteru mežā tiks iestādī

tas 350 eglītes.
Līdzīgi kā iepriekšējos gados 
pieteikt un reģistrēt savu talkas 
vietu var tīmekļvietnē talkas.lv 
sadaļā “Lielās talkas karte’23”. 
Tajā var pieteikt trīs veidu talkas: 
atkritumu savākšanas, labiekār
tošanas vai apvienotās talkas  – 
labiekārtošanas un atkritumu 
savākšanas talkas. Vēršam uzma
nību, ka savu talku var reģistrēt 
tikai publiskās vietās, ne privātos 
īpašumos!
Talkas rīkotāji, kuri būs reģistrē
juši savu talkas vietu vietnē tal
kas.lv, pašvaldībā varēs saņemt 
maisus atkritumu savākšanai, 
maisi būs baltā krāsā. Tos varēs 
saņemt piektdien, 21.  aprīlī, 
Jūrmalas valstspilsētas admi
nistrācijas ēkā Jomas ielā 1/5, 
iepriekš piezvanot pa tālruni 
26300683. Talkas maisi tiks sa
vākti tikai no tām vietām, kuras 
būs reģistrētas vietnē talkas.lv un 
par kurām būs informācija paš
valdībā.
Individuāliem talciniekiem, kuri 
vēlas doties dabā un talkot, pa
staigājoties pa mežu vai gar jūru, 
jāreģistrē solotalkas vieta vietnē 
talkas.lv un līdz 21. aprīlim paš
valdības Pilsētsaimniecības un 
labiekārtošanas nodaļai uz epasta 
adresi einars.bucs@jurmala.lv jā
nosūta informācija, norādot, kurā 

vietā talkas dienā būs novietoti 
savākto atkritumu maisi.
Plašākai informācijai par pie
dalīšanos Lielajā talkā un tal
kas maisu saņemšanu lūdzam 
sazināties ar pašvaldības Pil

sētsaimniecības un labiekārto
šanas nodaļas speciālistu Einā
ru Buču pa tālruni 26300683.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Talkā var doties arī individuāli, pastaigājoties pa mežu vai gar jūru.

Ķemeru parka apstādījumus papildinās ozoliņš, kas audzēts no 
Ernsta Glika stādīto ozolu zīlēm.



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis6 izglītība
FO

TO
: I

VE
TA

 B
LA

U
A

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalas skolām piešķirti portatīvie datori
Desmit Jūrmalas skolas martā saņēma 511 portatīvos “ChromeBook” datorus. Tie paredzēti primāri 
7.–9. klašu skolēniem lietošanai gan mājās, gan klasē, kā arī skolotājiem. 

Datorus saņēma Jūrma
las Valsts ģimnāzija, 
Jūrmalas Kauguru 
vidusskola, Jūrma

las Majoru vidusskola, Jūrmalas 
Pumpuru vidusskola, Jūrmalas 
Aspazijas pamatskola, Jūrmalas 
Jaundubultu pamatskola, Jūrma
las Ķemeru pamatskola, Jūrmalas 
Mežmalas pamatskola, Jūrmalas 
pamatskola un Jūrmalas Vaivaru 
pamatskola. Kopumā piegādāti 
511  datori, katrai skolai tie pie
šķirti proporcionāli skolēnu skai
tam 7.–9.  klašu grupā. Par dato
ru izmantošanas un izsniegšanas 
nosacījumiem lemj katra skola. 

Pašvaldība veic datoru apdroši
nāšanu, kā arī nodrošina lietotāju 
atbalstu un administrēšanu.
Datori paredzēti darbam “Goog
le” ekosistēmā mācību darba uz
labošanai un lietošanai gan skolā, 
gan mājās. “ChromeBook” datori 
izglītības sistēmā tiek sekmīgi 
lietoti kopš 2015.  gada, “Goog
le” piedāvā arī mācību saturu un 
mācību satura pārvaldības plat
formas. Pilnvērtīgam darbam ar 
“ChromeBook” nepieciešams 
pa stā vīgs bezvadu interneta pie
slēgums. Skolās, kur bezvadu in
ternets nav pieejams, to plānots 
ierīkot, izbūvējot datu tīklu un 

iegādājoties papildu iekārtas, ko 
Izglītības un zinātnes ministrija 
plāno finansēt ar valsts un Eiropas 
Savienības budžeta līdzekļiem.

Datoru iepirkumu skolām veica 
Izglītības un zinātnes ministrija, 
85% no to izmaksām finansē Ei
ropas Reģionālās attīstības fonds 
projektā “Dators ikvienam bēr
nam”. Projekta mērķis ir veicināt 
izglītības iestāžu digitalizāciju, 
padarot datorus pieejamus ikvie
nam Latvijas skolēnam.

MĀRTIŅŠ RIKŠIS, Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju pārvalde

Skolēni piedalās laikmetīgās 
mākslas projektā
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 10. klases audzēkņi piedalās laikmetīgās 
kultūras notikumā – ceļojošās izstādes “Māksla uz riteņiem” veidošanā.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
un Rīgas Bolderājas Jaunās 
pamatskolas audzēkņi vai
rāku mēnešu garumā kopā 

ar Latvijas un Norvēģijas māksli
niekiem koprades darbnīcās vei
doja mākslas darbus, eksperimen
tējot ar mūsdienu tehnoloģijām, 
digitālajiem rīkiem un dizainu. 
Radošā kopdarbā tika izveidota 
ceļojoša izstāde bērniem un jau
niešiem “Māksla uz riteņiem”, 
kas, izvietota divos mikroauto
busos, no aprīļa apceļos Latvi
jas reģionus. Iecerēts, ka divu 
gadu laikā izstāde būs apskatāma 
50  skolās Latvijā, dažādos pilsē
tu svētkos, kā arī viesosies Nor
vēģijā. Ceļojošo izstādi pavadīs 
izglītības programma, kas veici
nās bērnu radošumu neformālā, 
atbalstošā un iedrošinošā formā. 
Skolēniem būs iespēja satikties ar 
mākslas mediatoriem, piedalīties 
darbnīcās un iepazīties ar tehno
loģiju izmantošanu mākslā.
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas audzēk
ņu darbu projektā koordinēja sko

lotāja Laura Buholte. Ģimnāzijas 
projektu vadītāja Iveta Blaua atzīst, 
ka dalība šajā projektā audzēkņiem 
ir lieliska pieredze, meistardarb
nīcas kopā ar māksliniekiem un 
iespēja piedalīties mākslas darbu 
radīšanā mākslu padara saprotamu 
un pieejamu ikvienam. “Projektā 
radītie mākslas darbi paceļ pāri 
ikdienišķajam, tas ir radošs un ie
dvesmojošs piedzīvojums, kuram 
gribas ļauties,” par projektā paveik
to prieku pauž I. Blaua.
Izstāde “Māksla uz riteņiem” ir jauns  
laikmetīgās kultūras notikums, kas 
ietver starpdisciplinārus mākslas 
darbus, ko veidojuši mākslinieki 
Eva Vēvere, Jurģis Peters, Zahars 
Ze no Latvijas un Ūda Bremnē
se (Oda Bremnes) no Norvēģijas 
kopā ar skolēniem.  Projektu īste
no mākslas centrs “Noass” kopā ar 
“Fargefabrikken” ar Eiropas Ekono
mikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu programmas “Vietējā 
attīstība, nabadzības mazināšana un 
kultūras sadarbība” atbalstu.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas pamatskola ir viena no pirmajām, kas skolotājas Solvitas 
Babres vadībā veiksmīgi sākusi jauno portatīvo datoru lietošanu.

Ģimnāzija uzņem starptautisku 
konferenci
Jūrmalas Valsts ģimnāzija 11.–14. aprīlī rīkoja starptautisku zinātnisko konferenci, kurā piedalījās 
audzēkņi no Igaunijas, Lietuvas, Somijas un Zviedrijas ģimnāzijām.

Zinātniskās pētniecības 
konferencē pulcējās 
60 audzēkņi no projek
ta partnerskolām – Tar

tu, Kauņas, Helsinku un Stokhol
mas ģimnāzijas –, kā arī Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas.
Ievadvārdus konferencei teica Jūr
malas Valsts ģimnāzijas direktore 
Ieva Taranda un Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe, jau
niešus uzrunāja vecākais zemes
sargs Kristaps Pļaviņš, akcentējot 
situāciju Ukrainā.
Priekšlasījumos ģimnāzisti ie
pazīstināja ar saviem zinātniski 
pētnieciskajiem darbiem, sniedza 
to kopsavilkumu, kā arī atbildēja 
uz ekspertu jautājumiem. Tēmas, 
kuras tika skatītas konferencē, 
skar ļoti plašu diapazonu, sākot 
ar dabaszinātnēm, klimata jautā
jumiem, skarot kultūras, grafiskā 

dizaina, sociālo jautājumu pētī
jumu problemātiku. Jaunieši ar 
saviem pasniedzējiem izvirzījuši 
pētniecības procesam aktuālus 
jautājumus, domājot līdzi notie
košajam sabiedrībā. Konference 
norisinājās angļu valodā, tādējādi 
veicinot arī projekta dalībnieku 
svešvalodas prasmes. 
Jūrmalnieki konferences dalībnie
kus iepazīstināja arī ar pilsētu, kopā 
apmeklēja izstādes Jūrmalas muze
jā, Dzintaru koncertzāli, apskatīja 
iecienītākos tūrisma objektus. 
Projekta “Zinātniskā konference 
ģimnāzistiem” mērķis ir popula
rizēt zinātni, organizējot starp
tautisku vidusskolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferenci un 
zinātnisko vadītāju pieredzes ap
maiņu. Projekta vadošā partnere ir 
ģimnāzija no Stokholmas (Tibble 
Fristanöde Gymnaasium); projek

ta partneres ir Jūrmalas, Kauņas, 
Tartu un Helsinku ģimnāzija. 
Projekts tiek īstenots ar Ziemeļ
valstu Ministru padomes atbalstu 
programmā “Nordplus Junior”, 
piešķirot finansējumu granta vei
dā 130 360 eiro apjomā. Projekta 
laikā kopumā tiks organizētas trīs 
starptautiskas pētniecības kon
ferences: 2023.  gadā Jūrmalā, 
2024. gadā Kauņā un 2025. gadā 
Helsinkos, kā arī trīs konferences 
par fitoremediāciju* Stokholmā, 
Tartu un Helsinkos. 
* Piesārņoto teritoriju attīrīša-
na, izmantojot augu spēju sadalīt 
toksiskās vielas un mazāk kaitīgā 
veidā novadīt tās atmosfērā, ar 
augu saknēm saistītajiem mik-
roorganismiem vienlaikus veicot 
piesārņojošo vielu uzņemšanu vai 
noārdīšanu augsnē.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Starptautiskās zinātniski pētnieciskās konferences dalībnieki tiekas Jūrmalas Valsts ģimnāzijā.

Projektā radītā laikmetīgās mākslas ceļojošā izstāde “Māksla 
uz riteņiem” divos mikroautobusos apceļos Latvijas skolas. Arī 
mikroautobusa zīmējumus veidojuši paši projekta dalībnieki.



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 7

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

līdzdalība
Pašvaldības atbalsts – 11 kultūras projektiem
Pašvaldības rīkotajā iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā kultūras un mākslas nozares attīstības 
veicināšanai saņemti 19 pieteikumi, piešķirts atbalsts vienpadsmit projektiem. 

Atbalstītie projekti pa
pildinās Jūrmalas 
kultūras norises ar 
daudziem pasāku

miem, kurus iedzīvotāji varēs ap
meklēt bez maksas. 
Projektu “Mākslas liedags. 
Jūras atmiņas” īstenos biedrī
ba “Erelde”. No 14.  jūlija līdz 
10.  septembrim Dzintaru plud
malē būs apskatāma tēlniecības 
izstāde, augustā tiks rīkotas divas 
radošas interaktīvas darbnīcas 
apmeklētājiem – jūras gultnes 
smilšu nospieduma veidošana un 
ūdens un smilšu gleznojumi ebru 
tehnikā. Pludmalē tiks izvietoti 
vairāki skulpturāli objekti, kas va
kara stundās tiks izgaismoti. 
Projektu “Nāc un esi viesis” īs
tenos Bulduru Evaņģēliski lute
riskā draudze. Bulduru baznīcā 
notiks pieci pasākumi: 7.  maijā 
Doles un Ķekavas draudzes an
sambļa koncerts; 27. maijā Baznī
cu nakts, Alises Bērziņas koncerts; 
18.  jūnijā Aleksandras Spicbergas 
koncerts; 25.  jūnijā koncertā mu
zicēs Jāzeps Jermolovs (vijole) un 
Marija Anna Novicāne (eifonijs); 
3. septembrī – Jūrmalas leļļu teātra 
studijas izrāde.
Projektu “Jūrmalnieku kopra

des darbnīcas” īstenos biedrība 
“Asne”. Visa gada garumā dažā
dās Jūrmalas apkaimēs notiks pie
cas meistardarbnīcas. Skaistuma 
darbnīcā no augiem tiks gatavotas 
ziedes un krēmi un no Ķeme
ru sērūdens – ziepes. Tiks rīkota 
skalu grozu, tīklu aušanas, latvis
ko danču, sietspiedes, puzuru un 
seno telpu rotājumu darbnīca.
Projektu “Koncertu sērija 
“Va sarnieks”” īstenos Asaru 
iedzīvotāju biedrība. Asaru un 
Vaivaru apkaimē tiks rīkoti kon
certi, radošā darbnīca, izstāde un 
iedvesmojošas tikšanās.
Projektu “Kultūras norišu ba
gātināšana Ķemeros 2023” 
īstenos Ķemeru Nacionālā par
ka fonds. No jūnija līdz augustam 
notiks vairākas muzikālās vasaras 
pēcpusdienas Ķemeru parkā uz 
Mīlestības saliņas, būs muzikālas 
norises Ķemeru svētkos, plānots 
pasākums “Iepazīsti Ķemeru ko
pienu!” ar vairākām aktivitātēm 
visas dienas garumā. Ķemeru 
Nacionālā parka Ceļotāju dienās 
oktobrī notiks koncerts laivās uz 
ūdens “Melnezera skaņas”.
Projektu “Es gribu atjaunot 
savu māju! Logu, durvju un 
slēģu atjaunošana – praktiskās 

darbnīcas jūrmalniekiem” īste
nos Bulduru Dārzkopības sko
las attīstības biedrība. Projekta 
mērķis ir veicināt Jūrmalas koka 
ēku saglabāšanu un sakopšanu, 
iedzīvotāju izglītošanu un praktis
ko iesaisti. Notiks lekcija par ēku 
koka detaļu restaurēšanu un prak
tiska nodarbība.
Projektu “Vasaras saulstāvju 
svētki Ezeru ielas peldvietā” īs
tenos biedrība “Drošais pamats 
nākotnē”. Notiks meistarklases, 
darbnīcas, kurās varēs apgūt lat
visko ēdienu un dzērienu gatavo
šanas, ziedu vainagu pīšanas pras
mes, dziesmas, dejas un rotaļas. 
Darbnīcās mācīs pūdeles un uguns 
plosta izgatavošanu. 21. jūnijā būs 
saulstāvju svētki Ezeru ielas peld
vietā ar ziedu vītņu un vainagu pī
šanu un uguns rituālu, piedalīsies 
folkloras kopa “Kokle”.
Projektu “Laikmetīgās mākslas 
objekts “Ūdens, zeme, gaiss”” 
īstenos Jūrmalas vēstures un 
mākslas biedrība. Iesaistoties 
mākslas biennālē “Marīna 2023”, 
no 5. jūlija līdz 4. septembrim Du
bultu pludmalē tiks izveidots vi
des objekts “Ūdens, zeme, gaiss”, 
kura spoguļvirsmas atstaros ap
kārtējo vidi. Noskenējot QR kodu 

pie objekta, apmeklētāji varēs 
piekļūt biennāles “Marīna 2023” 
informācijai “Facebook” kontā.
Amerikas auto parādi rī
kos biedrība “Senās tehnikas 
klubs”. Autoparāde notiks 22. jū
lijā, tajā piedalīsies automašīnu ko
lekcionāri un restauratori no Lietu
vas, Latvijas un Igaunijas. Parādē 
būs apskatāmas 50 Amerikas retro 
automašīnas un to ekipāžas. 
Projektu “Uzdāvini pilsētai smai
du” īstenos biedrība “Jūrmala 
Events”. Projektā iecerētas akti
vitātes, kas iepriecinās Jūrmalas 
iedzīvotājus dažādos svētkos un 
veicinās jauniešu piedalīšanos svēt
ku noskaņas radīšanā. Pirmā pro
jekta aktivitāte notiks Mātes dienā, 
14.  maijā, Kauguru rotaļu lauku
mos sagādājot svētku pārsteigumu 
māmiņām ar bērniem. Plānots arī 
“Helovīna brauciens cauri Jūrma
lai” oktobrī un “Ziemassvētku brī
nums kopā ar Salavecīti” decembrī.

Projektu “Klātienes lekciju, ru
nājošās grāmatas, ceļojošo izstā
žu izvietojums Jūrmalas skolās, 
muzejos un bibliotēkās” īstenos 
nodibinājums “Komunistiskā 
terora upuru atbalsta un palī
dzības fonds “Sibīrijas bērni””. 
Jūrmalas muzejā 2024.  gadā plā
nota ceļojošā izstāde par 1941. un 
1949.  gada deportācijām. Tiks rī
kotas klātienes lekcijas skolēniem 
Majoru vidusskolā un Pumpuru 
vidusskolā par Latvijas iedzīvotā
ju deportācijām un dzīvi Sibīrijā, 
skolēni varēs noskatīties arī Dzin
tras Gekas veidoto filmu “Tālā 
zeme Sibīrija. Kāpēc 1949.  gada 
25.  marts?”. Fonda veidotā runā
jošā grāmata “Sibīrijas bērni”, kas 
hronoloģiski izstāsta 1941.  gada 
deportācijas norisi un tās sekas līdz 
mūsdienām, būs pieejama Jūrmalas 
Centrālajā bibliotēkā un tās filiālēs. 

DACE LIEPIŅA, Kultūras nodaļa

34 995,18
eiro

pašvaldības līdzfinansējums 
iedzīvotāju iniciatīvas projektiem

Bulduru bibliotēka rīko tikšanos 
Martā Jūrmalas teātra Mazajā 
zālē Bulduru bibliotēka jaunajās 
telpās rīkoja pirmo grāmatu auto
ru un lasītāju tikšanos. Jūrmalas 
Aspazijas pamatskolas skolēni 
tikās ar grāmatas “Dorabellas 
istaba” autori Daci Kravali.

Tikšanās bija aizraujoša 
un interesanta, ma
zie lasītāji rakstniecei 
uzdeva jautājumus 

par grāmatas tapšanu, kā arī 
par sadarbību ar tās ilustrato
ri, mākslinieci Viviannu Mariu  
Stanislavsku.

Pasākumi gan 
pieaugušajiem, gan bērniem
Arī aprīlī un maijā bibliotēkā 
plānoti pasākumi gan bērniem, 
gan pieaugušajiem: tikšanās ar 
rakstniekiem, pasaku rīts, radošas 
darbnīcas, individuālas konsultā
cijas par drošu datora lietošanu un 
citi pasākumi. Bibliotēka piedalī
sies arī Muzeju nakts pasākumos.

Apmeklētājiem pieejamas 
piecas telpas
Bulduru bibliotēkā Muižas ielā 7 
apmeklētājiem pieejamas pie
cas telpas ēkas pirmajā stāvā. 
Pieaugušo lasītāju apkalpošanai 
iekārtotas divas telpas, kurās ir 

latviešu daiļliteratūra, ārzemju 
daiļliteratūra, nozaru literatūra, 
kā arī pieejamas divas stacionā
ras datorvietas.
Bērnu telpā mazajiem lasītājiem 
ir pieejamas grāmatas, jaunākie 
periodiskie izdevumi un spēles. 
Jauniešu telpā izkārtotas jau
nākās un populārākās grāmatas 
jauniešiem, savukārt periodikas 
lasītavā apmeklētāji var lasīt žur
nālus un laikrakstus.
Bibliotēka sadarbojas ar Jūrma

las teātri, tāpat plānots sadarbo
ties ar Bulduru Izstāžu namu, lai 
rīkotu kopīgus pasākumus.

Bibliotēkas darbalaiks
Bulduru bibliotēka apmeklētā
jiem atvērta otrdienās–piektdie
nās plkst.  10.00–18.00, sestdie
nās  plkst.  10.00–16.00. Mēneša 
pēdējā ceturtdiena ir metodiskā 
diena, kad bibliotēka apmeklētā
jiem ir slēgta.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Ķemeru ūdenstornis 
atsāk sezonu
29. aprīlī darbu atsāks viens no iecienītākajiem tūrisma objektiem 
Jūrmalā – Ķemeru ūdenstornis. Apmeklētājiem tas būs pieejams bez 
maksas līdz 29. oktobrim katru dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00. 

Ūdenstornī ir apskatā
mas vēsturiskās eks
pozīcijas par Ķemeru 
apkaimi un izcilām 

personībām, kā arī pieejami divi 
skatu laukumi – 12 un 42 metru 
augstumā. Augstāko skatu lauku
mu var apmeklēt, tikai iepriekš 
rezervējot, rezervāciju var veikt 
visitjurmala.lv vai pa tālruni 
67147900 (Jūrmalas Tūrisma in
formācijas centrs). 
Ķemeru ūdenstornis tika atklāts 

2021. gada vasarā pēc vērienīgas 
rekonstrukcijas, tas kļuvis par 
vienu no iecienītākajiem apska
tes objektiem pilsētā. Ūdenstornis 
turpina pildīt hidrotehniskās bū
ves funkciju, un vienlaikus tas ir 
arī industriālā mantojuma tūrisma 
objekts.
Ķemeru ūdenstornis konkursa 
“Gada labākā būve Latvijā 2020” 
nominācijā “Restaurācija” ieguvis 
Atzinības rakstu.

MĀRKETINGA NODAĻA
Bulduru bibliotēkā apmeklētājiem pieejamas piecas telpas, iekārtota 
bērnu telpa mazajiem lasītājiem.



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis8 kultūra, atpūta
Tikšanās ar rakstnieku
Māris Rungulis. “En den dīno…”

Bibliotēkā notiks tikšanās ar Māri Runguli – 
vienu no populārākajiem bērnu un pusau
džu grāmatu autoriem, dzejnieku, rakstnie
ku, žurnālistu un redaktoru.
Tikšanās reizē saruna būs par grāmatu, skai
tāmpantu un ķircināmpantu apkopojumu “En 
den dīno šoko loko tīno”, kurš piesaista ar 
neparasto noformējumu un arī saturu, kas ir 
kā nostalģijas šāviņš pieaugušo lasītāju sma
dzenēs, gluži kā laika kapsula, kurā paslēp
ta bērnības garša un kuru ar Māra Runguļa 
palīdzību var nodot bērniem.
Rakstnieks vairākkārt ieguvis Jāņa Baltvil
ka balvu, saņēmis Latvijas Literatūras gada 
balvu, Pastariņa prēmiju, Lielo lasītāju balvu, 
Bērnu žūrijas balvas un citus apbalvojumus.

16. maijā plkst. 12.00  
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 23. aprīlim Madaras Gulbis izstāde “Ie

elpo, izelpo…” (glezniecība) un Gustava Filip
sona izstāde “Dzimšanas vieta” (glezniecība).

 Līdz 23. aprīlim Jūrmalas muzeja jauniegu
vumu izstāde “Muzeja lietu slepenā dzīve”.

 28. aprīlī plkst. 17.00 Egona Peršēvica iz
stādes “Skulptūru nākotne” un Egīla Spura iz
stādes “Vakara pastaiga” atklāšana. Izstādes 
līdz 28. maijam.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieka 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 27. maijam Pētera Taukuļa izstāde “Sa

vienojumā ar sevi”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 29.  aprīlī plkst.  12.00 radošā darbnīca 

pieaugušajiem “Koki Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā. Pieteik
šanās pa tālruni 29769386 vai epastu – 
liga.bankiere@jurmala.lv.

 No 5. maija tautas lietišķās mākslas izstāde 
“Meistarstiķis”.

 13. maijā plkst. 16.00 tikšanās ar māksli
niekiem izstādē “Meistarstiķis”.

 Līdz 29. aprīlim izstāde “Atrakcija. Pils. Dai
le”. Arhitektam Edgaram Šēnbergam 100.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 50”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ
Muižas ielā 7
 23. un 29. aprīlī plkst. 16.00 Ādolfa Alu

nāna lugu dziesmu spēle “Jā, tie bij’ zelta laiki 
mums”, režisori Gunta Mīlenberga un Imants 
Jaunzems.

 7. maijā plkst. 12.00 un 14.00 leļļu teāt
ra studijas izrāde. Latviešu tautas teikas “Reiz 
sensenos laikos”. Lelles un režija – Inguna Ra
dziņa.

 14. maijā plkst. 12.00 leļļu teātra studijas 

izrāde. Alberts Kronenbergs, “Tuntuļu Jurītis”. 
Lelles un režija – Inguna Radziņa.

 20. maijā plkst. 19.00 Jūrmalas bērnu un 
jauniešu teātra izrāde. Lauris Gundars, “Dzim
tas asinis”. Režisors – Juris Jonelis.

 21. maijā plkst. 16.00 Lauris Gundars, 
“Dzimtas asinis”.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 29.  aprīlī plkst.  12.00 pavasara koncerts 

Horna dārzā. Vīru koris “Røros Sangforening” 
(Norvēģija), jauktais koris “Jūrmala” un vīru 
koris “Burinieks”.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 22. aprīlī plkst. 13.00 kino. Komēdijdrāma 

“Saule spīd 24 stundas”. 12+. Ieejas biļetes.
 28. aprīlī plkst. 19.00 Mikhailo Uhmana 

ukraiņu filma “Paaudžu ceļš”. Ieeja ar ielūgu
miem, uzziņas pa tālruni 28125878.

 No 28. aprīļa mākslinieces Kitijas Roles iz
stāde “Zvēru dārzs”.

 30. aprīlī plkst. 16.00 ukraiņu dziedātājas 
Anastasijas Vasiļenko koncerts.

 6. maijā plkst. 13.00 kino. Spēlfilma “Ka
lev”. 7+. Ieejas maksa.

 13.  maijā plkst.  18.00 aicina Jūrmalas 
Džeza klubs! “Mirage Jazz Orchestra”. Biļešu 
iepriekšpārdošana klātienē no 24. aprīļa, uz
ziņas pa tālruni 67762403.

 21. maijā plkst. 13.00 BG deju studijas 
“Pavasara koncerts”.

 Līdz 26. aprīlim Jūrmalas mākslinieku gru
pas akvarelistu kopizstāde “Uz gaišo pusi”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 28.  maijam laikmetīgā māksla un di

zains no Baltkrievijas “Kreatīvā revolūcija. 
Baltkrievija 2020” sadarbībā ar baltkrievu 
biedrību Latvijā “Supolka”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 22. aprīlī plkst. 13.00 kino. Drāma “Zilās 

asinis”. 12+. Ieejas biļetes.

 30. aprīlī plkst. 13.00 koncerts “Jokosim 
tautiski”. Tradīciju kopa “Skance” un sieviešu 
vokālais ansamblis “Kaija”.

 6. maijā plkst. 13.00 kino. Spēlfilma “Ka
lev”. 7+. Ieejas biļetes.

 13. maijā plkst. 14.00 Mātes dienai veltīts 
koncerts “Ziedi man, ziedu tev”. Kauguru Kul
tūras nama bērnu radošie kolektīvi.

 Līdz 3. jūnijam Laimas Akmentiņas izstāde 
“No ziemas uz pavasari” (glezniecība).

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 20. aprīlī plkst. 18.00 Emīla Dārziņa Mūzi

kas skolas kameransambļu koncerts.
 22. aprīlī plkst. 12.00 Jūrmalas Mūzikas vi

dusskolas (JMVS) pūšaminstrumentu un sitam
instrumentu nodaļas koncerts.

 28. aprīlī plkst. 18.30 JMVS audzēkņu at
klātais koncerts vispārējās klavierēs.

 12.  maijā plkst. 18.00 JMVS audzēknes 
Ksenijas Mihejenko koncerteksāmens ērģeļ
spēlē. Piedalās vijolniece Liene Neija Kalniņa.

 14. maijā plkst. 11.00 “Ukuleles” koncerts 
“Pavasaris”. Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdz
niecības vietās.

 20. maijā plkst. 16.00 JMVS klavierspēles 
nodaļas audzēkņu koncertmaratons.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 29. aprīlim Jūrmalas Mākslas skolas 

Slokas filiāles audzēkņu darbu izstāde “Rū
dolfam Pinnim 115”.

 Līdz 17. maijam bērnu un jauniešu mākslas dar
bu konkursa “Latvijas dziesmu svētku 150 toņi un 
pustoņi” Pierīgas reģiona darbu izstāde.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 22. aprīlī plkst. 19.00 teātra mūzika. Liepā

jas teātris.
 23.  aprīlī plkst.  14.00 brīvdienu mūzika. 

“Eksotiskās dejas”. Piedalās Aigars Raumanis 
(saksofons), Reinis Tomiņš (sitaminstrumenti).

 25. aprīlī plkst. 12.00 koncertu cikls skolu 
jaunatnei. “Priecīgi”. Piedalās grupa “Carni
val Youth”, gospeļu koris un solisti Grēta Gran
tiņa, Kriss Noa un reperis Fiņķis.

 21. maijā plkst. 14.00 brīvdienu mūzika. 
“Dzeltens trotuārs”. Piedalās aktrise Guna Za
riņa, Maija Zandberga (flauta), Rihards Pleša
novs (klavieres), Jānis Semjonovs (fagots).

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

BULDURU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6
 7. maijā plkst. 14.30 projektā “Nāc un esi 

viesis” Doles–Ķekavas draudzes ansambļa 
koncerts.

BĒRNU ROTAĻU LAUKUMOS 
KAUGUROS
 14. maijā plkst. 12.00–15.00 projektā 

“Uzdāvini pilsētai smaidu” pārsteiguma svei
ciens Mātes dienā.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 24.–28. aprīlī konsultācijas darbam ar da

toru, pieteikšanās pa tālruni 29332947.
 26. aprīlī plkst. 18.00 tikšanās ar rakstnieci 

Evitu Hofmani.
 9. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar literatūrzi

nātnieci Andru Konsti.
 10.  maijā plkst.  12.00 Latvijas Nacionālā 

kultūras centra rīkotās nemateriālā kultūras 
mantojuma izstādes “Saimes galds” atklāšana.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 25.  aprīlī plkst.  12.00 datubāzes “Britan

nica Library” lietošanas apmācība sākumsko
las vecuma bērniem, pieteikšanās pa tālruni 
67766036.

 11. maijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”. 
Dāvaniņu izgatavošana Mātes dienai.

 18. maijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”. 
Papīra krekliņu krāsošana.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 18. aprīlī plkst. 11.00 tikšanās ar rakstnieci 

Liliju Berzinsku.
 22.  aprīlī plkst.  10.00 “Pasaku rīts” pirm

skolas un sākumskolas bērniem.
 24.–28. aprīlī konsultācijas par drošu datora 

lietošanu, pieteikšanās pa tālruni 67752198.
 9.–12. maijā plkst. 12.00–16.00 radošā 

darbnīca “Iepriecini māmiņu”. Apsveikumu 

Sporta deju sacensības
“Baltic Rising Stars”

No 20. aprīļa Jūrmalā norisināsies IV 
deju festivāls “Baltijas uzlecošās zvaig
znes 2023”. Galvenais festivāla notikums – 
starptautiskās sporta deju sacensības “Baltic 
Rising Stars” bērniem, junioriem un jaunie
šiem, kas kopā pulcēs dejotājus no vairā
kām valstīm – Somijas, Igaunijas, Latvijas, 
Lietuvas, Polijas, Vācijas un Ukrainas. Inte
resenti varēs klātienē vērot sporta deju sa
censību pusfinālus un finālus. Ieejas maksa –  
10 eiro.
Festivāla norises laikā gan bērniem, gan pie
augušajiem būs iespēja bez maksas apmek
lēt deju meistarklases un apskatīt fotoizstādi 
par dejas attīstību Jūrmalā un Latvijā. Vairāk 
informācijas par norisēm www.balticrs.lv.

22. un 23. aprīlī viesnīcā  
“Lielupe by Semarah Hotels”

Svētku koncerts
“Mana tautas dziesma”

Latvijas Republikas neatkarības deklarācijas 
proklamēšanas gadadienā izskanēs koncert
programma “Mana tautas dziesma”. Gadu 
simtiem krāta tautas dziesma, no paaudzes 
paaudzē nodotā latvju tautas gudrība, kas 
atspoguļo senču dzīves pieredzi, pasaules uz
skatu un glabā poētiskos vārdos, tikumi, daile 
un spēks ir koncertprogrammā iekļautais vēstī
jums. Vizuāli atraktīvā un azartiskā uzvedumā 
to izdziedās Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
vokālās un skatuves mākslas programmas un 
interešu izglītības programmas audzēkņi.
Programmā iekļautas latviešu tautas dzies
mas Z.  Liepiņa, P.  Dambja, P.  Plakida, 
M. Zariņa, O. Grāvīša, Alfr. Kalniņa un citu 
komponistu apdarēs.

4. maijā plkst. 17.00  
Kauguru Kultūras namā

Izstādes
Egons Peršēvics. Egīls Spuris

Izstādē “Vakara pastaiga” skatāmi dabas 
tēlojumi gleznieciskā fotogrāfijā, autors Egīls 
Spuris saka: “Daba ir vieta, no kuras mēs nā
kam, kur atgriežamies. Mēs esam tās daļa, 
mēs piederam pie tās. Nereti, ikdienas kņa
das vai ambīciju pārņemti, mēs zaudējam šo 
saikni. Atgriezties dabā, atjaunot pieslēgu
mu, ļaut domām aizlidot tālu aiz horizonta. 
Neviens nezina, ko viņas tur dara, bet viņas 
atgriežas mierīgas un attīrītas.”
Izstādē “Skaistas lietas un citi nesmukumi” 
pausts tēlnieka Egona Peršēvica veselīgi iro
niskais skatījums uz kultūras vēsturi un mūs
dienu notikumiem. Izstādē apkopoti darbi, 
kas vistiešāk aizskar mūsdienu aktuālās tē
mas – dzimumu līdztiesību, ekoloģiju, karu 
un vērtību pārvērtēšanu.

No 26. aprīļa Jūrmalas muzejā

EG
O

N
S 

PE
RŠ

ĒV
IC

S.
 M

IE
RS

FO
TO

: V
IT

Ā
LI

JS
 V

IN
O

G
RA

D
O

VS



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 9notikumi
Izstāde. Diskusija
PĒTERIS TAUKULIS. KOLĀŽAS

Aspazijas mājā tiks atklāta Pētera Taukuļa 
kolāžu izstāde “Savienojumā ar sevi” un 
norisināsies diskusija par radošajiem proce
siem “Daudzpusīgais radošums”. Diskusijas 
vadītājs – Pēteris Taukulis – aicinās uz saru
nu par daudzpusīgo radošumu un to, kā vei
cināt aktīvāku kultūras dzīvi pilsētā. “Iecere 
ir uz vietas radīt “mākslas darbu”, kas savā 
koncepcijā būtu brīvs, nepakļauts jelkādai 
sistēmai vai komercijai, kura autori būs visi 
sanākušie,” sarunu vakara ideju ieskicē Pē
teris Taukulis. Šādus pasākumus mākslinieks 
jau ir rīkojis Jūrmalā un Liepājā, un tie aplie
cinājuši, ka šāda komunikācija ir vērtīgs ie
guvums gan pašiem dalībniekiem, gan viņu 
radošumam.

20. aprīlī plkst. 17.00  
Aspazijas mājā 

PĒ
TE

RI
S 

TA
U

KU
LI

S.
 K

O
LĀ

ŽA

izgatavošana.
 20. maijā plkst. 10.00 “Pasaku rīts” pirm

skolas un sākumskolas bērniem.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 18. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar rakst

nieku Dzintaru Tilaku.
 25. aprīlī plkst. 16.00 konsultācijas “Di

gitālās prasmes”, lektore Inese Urpena, pie
teikšanās pa tālruni 67735215.

 9. un 11. maijā plkst. 12.00 radošā 
darb nīca bērniem. Imanta Ziedoņa “Krāsai
nās pasakas”.

ALBERTA KRONENBERGA 
SLOKAS BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 20. aprīlī plkst. 13.00 literāra pēcpus

diena bērniem. Tikšanās ar rakstnieci Inesi 
Zanderi.

 18. maijā plkst. 16.00 “Ievads smaržu 
pasaulē”. Smaržzines Marikas Rozenber
gas lekcija.

 Līdz 3. oktobrim fotogrāfiju izstāde “Atra
dumi slocenieku vecajos albumos”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 
rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

IMANTA ZIEDOŅA ĶEMERU 
BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 24. aprīlī plkst. 13.00 prezentācija “Me

dijpratība jauniešiem”.
 11. maijā plkst. 10.30–11.30 “Mazuļu 

rīts” bērniem ar vecākiem.
 13. maijā plkst. 18.30 fotokonkursa “Pa 

Ziedoņa takām Ķemeros” labāko fotogrāfiju 
autoru apbalvošana.

No 15. maija Jūrmalas muzeju darba laiks pa
garināts par vienu stundu, apmeklētāji gaidīti 
plkst. 10.00–18.00!

Informācija par Muzeju nakts norisēm – 16. lpp.

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA VIETNĒ  
WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 

“NOTIKUMU KALENDĀRS” UN 
VISITJURMALA.LV  

SADAĻĀ “PASĀKUMI”.

Kura telpa
bija Imanta Ziedoņa 

darbistaba, 
dzīvojot Ķemeros?IEPAZĪSTI 

Imanta Ziedoņa bērnības 
un jaunības ceļus

IEKLAUSIES 
stāstos un dzejoļos

UZZINI 
atbildi uz jautājumu

1

2

3

visitjurmala.lv visittukums.lv

MARŠRUTS

“Noķer Ziedoni!” Jūrmalā, 
Tukumā un Tukuma novadā
Šogad Latvijā tiek atzīmēta dzejnieka Imanta Ziedoņa 90 gadu jubileja. Godinot dzejnieku, izveidots kultūrtūrisma maršruts 
“Noķer Ziedoni!”, kas izved pa viņa bērnības un jaunības dienu takām Jūrmalā, Tukuma novadā un Tukumā. Maršruts tiks 
atklāts 4. maijā, tā atklāšanas dienā maršruta pieturas punktos norisināsies vairāki dzejniekam veltīti pasākumi.

Imants Ziedonis ir bijis aizrautīgs 
ceļotājs – izstaigājis dzimto Lat
viju un pabijis daudzviet ārpus tās 
robežām. Sanākot kopā Jūrmalas, 

Tukuma, Lapmežciema, Ragaciema un 
Engures kultūras jomas darbiniekiem, 
izveidots kultūrtūrisma maršruts “Noķer 
Ziedoni!”. Tas ir interaktīvs ceļojums pa 
dzejnieka Imanta Ziedoņa bērnības un 
jaunības takām ar aicinājumu iepazīt dzej
nieka dzīves gājumu, personību un daiļra
di. Maršruts tiks atklāts 4. maijā – Latvi
jas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienā, kas ir nākamā diena pēc dzejnieka 
dzimšanas dienas.

Izstaigā. Ieklausies. Uzzini
Maršruta kopējais garums ir 111 kilometri, 
apļveida maršrutā iekļauti 17 pieturas pun
kti. Ikviens ceļotājs var izvēlēties, kā veikt 
šo ceļojumu – braukt ar velosipēdu, moto
ciklu, automašīnu vai, ieplānojot garākas 
brīvdienas, izstaigāt Ziedoņa takas kājām.
Maršruta Jūrmalas posmā iekļauta Slokas 
bibliotēka, Kauguru Kultūras nams, Ķeme
ru ūdenstornis un Imanta Ziedoņa Ķeme
ru bibliotēka. Pēc atzīmēm maršruta kartē 
var uzmeklēt Ķemeru bibliotēkas veco 
ēku, kurā Ziedonis strādājis, un māju, kurā 
dzejnieks ar ģimeni savulaik dzīvojis, kā arī 
Ķemeru staciju un Ķemeru parku, kas pie
minēti atmiņu stāstos.
Tālāk ceļš ved līdz Antiņciemam, Kaņiera 
ezeram, izved pa Lapmežciema parku, Ra
gaciema liedagu un Gauso jūdzi. Maršruta 
kartē Ragaciema pusē ir atzīmēta dzejnieka 
dzimtās mājas vieta un Ragaciema kapi – 
dzejnieka atdusas vieta.
Engures posmā iezīmēta Engures Ev.  lut. 
baznīca, vecā Engures skola un Engures 
ostas promenāde, turpat netālu savulaik at
radās dzejnieka mājas “Guņas”, kurās viņš 
dzīvojis kara laikā.
Tukuma ceļā iekļautie pieturas punkti – 
E.  BirzniekaUpīša 1.  pamatskola, Tuku
ma Kultūras nams, Tukuma bibliotēka un 
Mālkalns – vēsta par Tukuma, tā apkārtnes 
un tās puses ļaužu īpašo nozīmi dzejnieka 

dzīvē, kam Imants Ziedonis ir apliecinājis 
savu piederību.
Maršruta interaktīvā daļa ir krustvārdu 
mīkla, kurā iekļauti 17 jautājumi – viens 
jautājums katrā no pieturas punktiem. At
bildes uz jautājumiem var atrast, maršruta 
kartē atzīmētajā pieturas punktā savā vied
tālrunī noskenējot QR kodu un noklauso
ties konkrētajam ceļa posmam atbilstošo 
audioierakstu.
Maršruta karte un plašāka informācija par 
maršrutu no 4.  maija būs pieejama vietnēs 
www.visitjurmala.lv un www.visittukums.lv.

Dzejniekam veltītas norises maršruta 
atklāšanas dienā
Godinot dzejnieku, kura mūžs bijis saistīts 
ar Jūrmalu un tās tuvējo apkārtni, Jūrma
las Centrālās bibliotēkas filiāle – Ķemeru 
bibliotēka – ir pārdēvēta par Imanta Zie
doņa Ķemeru bibliotēku. Maršruta “No
ķer Ziedoni!” atklāšanas dienā, 4. maijā, 
plkst. 11.00 pie bibliotēkas ēkas tiks svinīgi 
atklāta jaunā bibliotēkas nosaukuma plāk
sne. Teatrālas ainiņas performancē “Teātris 
uz riteņiem” izspēlēs Kauguru Kultūras 
nama jauniešu teātris “Eksperiments”.
Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēkas ap
meklētāji tiks aicināti pakavēties “Ziedoņa 
lasīšanas stūrīti”, kur varēs apsēsties atpū
tas krēslā un nesteidzīgi pārlapot kādu no 
dzejnieka dzejoļu krājumiem, pārlasīt epi
fānijas vai iepazīties ar citiem publicistikas 
darbiem no bibliotēkas krājuma.
Pēc bibliotēkas apmeklējuma Jūrmalas 
muzejs aicinās ekskursijā pa Ķemeriem, iz
vedot pa Imanta Ziedoņa jaunības vietām, 
pastāstot par laiku un notikumiem dzejnie
ka dzīvē, kas saistās ar Ķemeriem.
Arī Alberta Kronenberga Slokas bibliotēkā 
maijā tiks izveidota Ziedonim veltīta eks
pozīcija, stilizēts klases fragments – sens 
skolas sols –, kurā ikviens var apsēsties un, 
iespējams, uzrakstīt pat kādu dzejas rindu.
Savukārt Ķemeru ūdenstornī, kur apskatā
mas vēsturiskās ekspozīcijas par Ķemeru 
apkaimi un izcilām personībām, būs skatā
ma papildināta Imantam Ziedonim veltīta 

ekspozīcija. Ūdenstornis apmeklētājiem 
tiks atvērts no 29. aprīļa.
Ziedonim veltītā kultūrtūrisma maršruta 
atklāšanas dienā, 4. maijā, Kauguru Kultū
ras nama jauniešu teātris “Eksperiments” 
ar performanci “Teātris uz riteņiem” apce
ļos visas kultūrtūrisma maršruta Jūrmalas 
posma pieturvietas. Plkst.  9.00–9.20 per
formance norisināsies pie Alberta Kronen
berga Slokas bibliotēkas, plkst. 9.45–9.55 
pie Kauguru Kultūras nama,  plkst. 10.40–
10.50 Ķemeru parkā pie ūdenstorņa, noslē
dzošā aina notiks plkst.  11.00 pie Imanta 
Ziedoņa Ķemeru bibliotēkas.
Arī maršruta turpinājumā – Lapmežciemā, 
Engurē un Tukumā – norisināsies Imantam 
Ziedonim veltīti pasākumi. Informācija par 
pasākumiem www.visittukums.lv. 

Fotokonkurss “Pa Ziedoņa takām 
Ķemeros”
Lai veicinātu Jūrmalas iedzīvotāju un vie
su interesi par Imanta Ziedoņa kā literāta 
tapšanas laiku, Imanta Ziedoņa Ķemeru 
bibliotēka rīko fotokonkursu “Pa Ziedoņa 
takām Ķemeros”.
Konkurss norisinās no 17.  aprīļa līdz 
8.  maijam. Konkursam jāiesūta fotogrāfi
jas, kurās attēlotas vietas vai objekti, kam 
bijusi saistība ar Imantu Ziedoni laikā, kad 
viņš dzīvoja Ķemeros. Ar konkursa notei
kumiem var iepazīties fotokonkursa “Pa 
Ziedoņa takām Ķemeros” nolikumā, kas 
pieejams tīmekļvietnes www.jurmala.lv sa
daļā “Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēka”. 
Papildu informācija pa tālruni 67765516 
vai epastu – kembibl@jurmala.lv.

Jūrmalas Centrālā bibliotēka un Jūrmalas 
muzejs izsaka pateicību jūrmalniekiem, kuri 
līdzdarbojās Imanta Ziedoņa Ķemeru un 
Slokas bibliotēkas ekspozīciju tapšanā – da
lījās ar saviem atmiņu stāstiem par Imantu 
Ziedoni un ekspozīcijām deponēja 60. gadu 
mēbeles. Paldies Imanta Ziedoņa muzejam, 
Latvijas Nacionālajam arhīvam un UNES
CO Latvijas Nacionālajai komisijai par dalī
bu bibliotēku ekspozīciju pilnveidošanā.



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis10 atbildam lasītājiem
Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pārņemšanu valdījumā
Pēc publikācijas pašvaldības informatīvā izdevuma “Jūrmalas Avīze” februāra numurā par privatizēto pašvaldības dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu saņemti vairāki dzīvokļu īpašnieku jautājumi. Turpinājumā sniedzam skaidrojumu par dzīvojamo māju 
pārvaldīšanu un pārvaldīšanas tiesību pārņemšanas procesu.

Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšana
Pēc pašvaldības dzīvojamo māju 
un dzīvokļu privatizācijas pabeig
šanas iedzīvotāju pienākums ir iz
vēlēties pārvaldnieku un pārņemt 
māju pārvaldīšanas tiesības no 
pašvaldības. Līdz brīdim, kamēr 
privatizēto dzīvojamo māju dzīvok
ļu īpašnieki nav pārņēmuši dzīvo
jamo māju pārvaldīšanas tiesības 
no pašvaldības, dzīvojamo māju 
pārvaldīšanu nodrošina SIA “Civi
nity mājas Jūrmala” (iepriekšējais 
nosaukums – SIA “Jūrmalas nam
saimnieks”, turpmāk  – Pārvald
nieks), pamatojoties uz 2014. gada 
11. februārī starp Jūrmalas pašval
dību un Pārvaldnieku noslēgto piln
varojuma līgumu (turpmāk – Piln
varojuma līgums). Pilnvarojuma 
līgums nosaka tiesību, pienākumu 
un atbildības sadalījumu starp dzī
vojamo māju īpašniekiem un Pār
valdnieku. 

Dzīvojamās mājas lemjošā 
institūcija 
Privatizēto dzīvojamo māju īpaš
nieks ir šīs dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopība, kuras 
sastāvā ir visi šajā mājā esošie 
dzīvokļu īpašnieki. Dzīvokļu īpaš
nieku kopība ir dzīvojamās mājas 
lemjošā institūcija. Dzīvokļu īpaš
nieku kopība pieņem lēmumu, 
ievērojot Dzīvokļa īpašuma liku
mā (turpmāk  – Likums) noteikto 
kārtību. Likums paredz trīs vei
dus, kā var pieņemt kopības lēmu
mu; tie ir:
  dzīvokļu īpašnieku kopsapulce;
  aptaujas veidā;
  citādi savstarpēji vienojoties.

Kopsapulces sasaukšanas un ap
taujas organizēšanas kārtību no
teic Likuma 18., 19. un 20. pants. 
Izņēmums ir kopsapulces sa
saukšana un aptaujas organi
zēšana, ja dzīvojamajā mājā 
lemj par pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanu no pašvaldības. Šīs 
kopsapulces kārtību noteic likuma 
“Par valsts un pašvaldību dzīvo
jamo māju privatizāciju” 51.  un 
51.1 panta noteikumi. 

Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanas process 
Lai uzsāktu procedūru dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesību pār
ņemšanai, ir jāsasauc dzīvokļu īpaš
nieku kopsapulce. Tiesības sasaukt 
kopsapulci vai, nesasaucot dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulci, organizēt lē
muma pieņemšanu aptaujas veidā 
ir vienam vai vairākiem dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašniekiem. Uz 

dzīvokļu īpašnieku kopsapulci jāuz
aicina visi dzīvojamajā mājā esošo 
dzīvokļu īpašnieki. Uzaicinājums 
uz kopsapulci vai uzaicinājums 
balsot izsniedzams pret parakstu 
dzīvokļa īpašniekam vai viņa 
ģimenes locekļiem vai nosūtāms 
pa pastu ierakstītā vēstulē. Doku
menti, kas apliecina visu dzīvokļu 
īpašnieku uzaicināšanu uz kopsa
pulci (dzīvokļu īpašnieku un/vai 
ģimenes locekļu saraksts ar viņu 
parakstiem par uzaicinājuma sa
ņemšanu vai pasta apliecinājums 
par ierakstītās vēstules nosūtīša
nu), būs jāpievieno pieteikumam 
par pārvaldīšanas tiesību nodošanu 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai 
personai.
Dzīvokļu īpašniekiem jāpieņem 
kopības lēmumi: 
  par dzīvojamās mājas pārvaldī
šanas tiesību pārņemšanu;

  par dzīvokļu īpašnieku sabiedrī
bas kā pārvaldīšanas institūcijas 
izveidošanu vai dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgu
ma slēgšanu ar pārvaldnieku (pie
mēram, citu dzīvokļu īpašnieku 
sabiedrību, fizisku vai juridisku 
personu vai esošo pārvaldnieku – 
SIA “Civinity mājas Jūrmala”);
  par pārvaldīšanas līguma apstipri
nāšanu piedāvātajā līguma redak
cijā ar dzīvokļu īpašnieku pilnva
roto personu vai sabiedrību;
  par dzīvokļu īpašnieku kopības 
pilnvaroto personu noteikšanu 
ar dzīvojamās mājas pārvaldīša
nas tiesību pārņemšanu saistīto 
jautājumu kārtošanai dažādās 
institūcijās (piemēram, sabiedrī
bas izpildinstitūcija, ar dzīvokļu 
īpašnieku savstarpēju līgumu 
pilnvarota persona).

Pieteikums par dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu 
dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai 
ar savstarpēju līgumu pilnvarotai 
personai ir jāiesniedz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā Ap
meklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, vai Rai
ņa ielā 110, Jūrmalā, vai Tukuma 
ielā  20, Jūrmalā. Dokumentiem 
jābūt izstrādātiem un noformē
tiem atbilstīgi Dokumentu juridis
kā spēka likumam un Ministru ka
bineta 2010.  gada 28.  septembra 
noteikumu Nr.  916 “Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” prasībām.
Pieteikumam ir jāpievieno:
  dokumenti, kas apliecina visu 
dzīvokļu īpašnieku uzaicināšanu 
uz kopsapulci vai piedalīšanos 
aptaujā pieņemt lēmumu bez 
kopsapulces sasaukšanas, – dzī
vokļu īpašnieku saraksts ar viņu 

vai ģimenes locekļu parakstiem 
par uzaicinājuma saņemšanu vai 
pasta apliecinājums par ierakstī
tas vēstules nosūtīšanu;
  kopības lēmums par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesību pār
ņemšanu;
  līgums par dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanu ar dzīvokļu īpaš
nieku pilnvaroto personu vai 
dzīvokļu īpašnieku sabiedrību;

  pilnvarojums dzīvokļu īpašnieku 
vārdā pārņemt dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesības, ja tas nav 
noteikts līgumā par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanu ar dzīvokļu 
īpašnieku pilnvaroto personu vai 
dzīvokļu īpašnieku sabiedrību vai 
dzīvokļu īpašnieku kopības lē
mumā par dzīvojamās mājas pār
valdīšanas tiesību pārņemšanu;
  pilnvaras par to personu pārstā
vības tiesībām, kuras kopsapul
cē pārstāv dzīvokļu īpašniekus;
  aizpildītas un parakstītas balso
šanas anketas, ja lēmums tiek 
pieņemts, nesasaucot kopsapul
ci – aptaujas veidā;
  izraksts no sabiedrības biedru 
reģistra, ja tiek dibināta dzī
vokļu īpašnieku sabiedrība kā 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
institūcija.

Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesības var 
nodot
Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
tiesības var nodot dzīvokļu īpaš
nieku biedrībai (DZĪB). 
Lai uzdotu pārvaldīšanu DZĪB, 
jāveic šādas darbības:
  jāpieņem lēmums par DZĪB di
bināšanu;
  jāizveido DZĪB statūti;
  jāieceļ valde, jāatver konts ban
kā, jāpieņem biedri;
  jānoslēdz dzīvojamās mājas pār
valdīšanas līgums un jāpieņem 
lēmums par pārvaldīšanas tiesī
bu nodošanu DZĪB;
  DZĪB valde ieceļ fizisku perso
nu ar nepieciešamo kvalifikāci
ju “namu pārzinis” vai “namu 
pārvaldnieks”;

  jāreģistrējas Pārvaldnieka reģis
trā, jāreģistrē mājas lieta būvnie
cības informācijas sistēmā (BIS);
  jāveic pārvaldīšanas tiesību pār
ņemšanas procedūra no pašval
dības.

Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
tiesības var nodot juridiskai per
sonai – SIA – vai fiziskai personai 
(kas sniedz pārvaldīšanas pakal
pojumus).
Lai uzdotu pārvaldīšanu SIA 
vai fiziskai personai, jāveic šā
das darbības:

  jāizvēlas sev vēlamais pār vald
nieks, veicot pārrunas, jāiegūst 
pārvaldīšanas piedāvājums  – 
cena, pārvaldīšanas līguma pro
jekts, veicamo darbu apjoms un 
regularitāte;
  jāpieņem lēmums par pārvaldī
šanas tiesību nodošanu izvēlēta
jam pārvaldniekam;
  izvēlētajam pārvaldniekam vai 
mājas kopībai jāorganizē pār
valdīšanas tiesību pārņemšanas 
process no pašvaldības. 

Izvēlētajam pārvaldniekam ir 
jābūt reģistrētam Pārvaldnieku 
reģistrā. Pārvaldniekam ir jābūt 
kvalifikācijai “namu pārvald
nieks” vai “namu pārzinis”.

Kā atšķiras pārvaldīšanas 
kārtība?
Līdz brīdim, kamēr privatizēto 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnie
ki nav pārņēmuši dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesības no pašval
dības, to pārvaldīšanu nodrošina 
Pārvaldnieks, pamatojoties uz 
Pilnvarojuma līgumu. 
Nepārņemtajās mājās izdevu
mu noteikšanas kārtību nosaka 
Ministru kabineta 2017.  gada 
11.  jūlija noteikumi Nr.  408 
“Dzīvojamās mājas pārvaldīša
nas un apsaimniekošanas maksas 
aprēķināšanas noteikumi”. Šajos 
noteikumos ietvertā tiesiskā 
regulējuma būtiskākā atšķirība 
no Dzīvokļa īpašuma likuma 
13.  pantā ietvertās dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas izdevumu 
noteikšanas procedūras ir tas, ka 
nepārņemtā dzīvojamajā mājā 
pārvaldīšanas izdevumi var tikt 
noteikti bez dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmuma. Pārvaldnieks 
līdz kārtējā gada 15.  oktobrim 
iesniedz dzīvokļu īpašniekiem 
izvērtēšanai obligāti veicamo 
pārvaldīšanas pakalpojumu ie
ņēmumu un izdevumu tāmes nā
kamajam gadam, kā arī nākamā 
perioda nepieciešamo remonta 
darbu apkopojumu. Sešu nedē
ļu laikā dzīvokļu īpašnieki var 
paust savu gribu un viedokli par 
piedāvātajām izmaksām. Ja Pār
valdnieka piedāvātās izmaksas 
dzīvokļu īpašnieki neapstrīd, tās 
tiek uzskatītas par apstiprinātām. 
Atskaites dzīvokļu īpašnieku ko
pībai Pārvaldnieks iesniedz vienu 
reizi gadā. Nepārņemtas dzīvo
jamās mājas dzīvokļu īpašnieki 
nevar piedalīties līdzfinansējuma 
projektos, kā arī nav iespējams  
dzīvojamās mājas atjaunošanai 
un renovācijai saņemt kredītu. 
Šādas mājas Pārvaldnieks turpi
na pārvaldīt, bet neattīsta.

Pārņemtajās mājās izdevu
mu noteikšanas kārtību nosaka 
Ministru kabineta 2015.  gada 
15. septembra noteikumi Nr. 524 
“Kārtība, kādā nosaka, aprēķi
na un uzskaita katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka maksājamo 
daļu par dzīvojamās mājas uz
turēšanai nepieciešamajiem pa
kalpojumiem”. Tikai saskaņojot 
ar kopību, izvirzot prioritātes 
un pamatojoties uz normatīva
jos aktos noteiktajā kārtībā pie
ņemtajiem kopības lēmumiem, 
Pārvaldnieks piemēro noteiktās 
izmaksas. Pārņemtajās mājās 
dzīvokļu īpašnieku kopībai ir 
pārskatāmāka naudas kontrole, ir 
iespēja operatīvi organizēt nepie
ciešamos remonta darbus, pie
dalīties līdzfinansējuma projek
tos, noteikt pārvaldnieka sniegto 
atskaišu periodus, vienoties par 
citu kārtību. Pārņemtajās dzīvo
jamajās mājās dzīvokļu īpašnieki 
rūpējas par savu māju, izpilda 
ne tikai savus pienākumus, bet 
izmanto arī savas tiesības, kas ir 
nepieciešamas gan mājas fiziskai 
saglabāšanai, gan tās attīstībai. 

Konsultācijas un vispusīgu me
todisko palīdzību dzīvokļu īpaš
nieku kopsapulces sasaukšanā 
un mājas pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanā var saņemt Jūrma
las valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības 
īpašumu pārvaldīšanas noda
ļā. Tālruņi saziņai 67093939, 
28317115, epasta adrese  
marita.kurme@jurmala.lv. 

Par pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanu var lasīt www.jurmala.lv  
sadaļā “Pilsēta” - “Mājoklis”. 
 

MARITA KURME,  

Pašvaldības īpašumu nodaļa

Mājas, kurās pār-
ņemtas pārvaldīša-
nas tiesības

  Izmaksas tiek saskaņotas ar ko
pību
  Pārskatāmāka naudas plūsma
  Iespēja operatīvi organizēt ne
pieciešamos remonta darbus
  Iespēja piedalīties līdzfinansēju
ma projektos
  Dzīvokļu īpašnieki rūpējas par 
savu māju, plāno un iegulda lī
dzekļus tās attīstīšanā

Mājas, kurās pār-
valdīšanas tiesības 
nav pārņemtas

  Izdevumi var tikt noteikti bez dzī
vokļu īpašnieku kopības lēmuma
  Ja Pārvaldnieka iesniegtās tāmes 
nākamajam gadam dzīvokļu 
īpašnieki neapstrīd, tās tiek uz
skatītas par apstiprinātām
  Atskaiti dzīvokļu īpašnieku kopī
bai Pārvaldnieks iesniedz vienu 
reizi gadā 
  Dzīvokļu īpašnieki nevar piedalī
ties līdzfinansējuma projektos
  Mājas atjaunošanai un renovāci
jai nav iespējams saņemt kredītu



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 11komunālie pakalpojumi
Centralizētā kanalizācija – lētāk un vienkāršāk
Pēc ūdenssaimniecības tīklu būtiskas paplašināšanas iedzīvotāju interese par pieslēguma izveidi 
ir pieaugusi un lielākā daļa īpašnieku jau pilnvērtīgi izmanto SIA “Jūrmalas ūdens” centralizētos 
pakalpojumus. 

Tirgus un sabiedriskās 
domas pētījumu centra 
“SKDS” veiktā Jūrma
las iedzīvotāju aptauja 

(pieejama www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Pētījumi) liecina, 
ka vēl arvien pastāv viedoklis, ka 
pieslēguma ierīkošana izmaksā 
dārgi. Jāuzsver, ka pieslēguma iz
būves izmaksas iespējams noteikt 
tikai pēc SIA  “Jūrmalas ūdens” 
tehnisko noteikumu saņemšanas 
un darbu veicēju piedāvājumu 
izvērtēšanas (ieteicams izvērtēt 
vairākus piedāvājumus). Iepriek
šējās publikācijās esam arī infor
mējuši, ka daļu darbu iespējams 
veikt saviem spēkiem, būvniekus 
nepiesaistot.

Pieslēguma izbūve 
atmaksājas 
Mājsaimniecībām, kurām pieslē
guma iespējas tika nodrošinātas 
pēc ūdenssaimniecības attīstības 
projektu realizācijas, tehniskos 
noteikumus pieslēguma ierīko
šanai SIA  “Jūrmalas ūdens” pēc 
īpašnieka iesnieguma saņemšanas 
izstrādā bez maksas. Tikai pēc 
noteikumu saņemšanas iespējams 
aprēķināt pieslēguma izbūves reā
lās izmaksas – cauruļvadu kopga

rumu, skataku skaitu, algota dar
baspēka nepieciešamību.
SIA  “Jūrmalas ūdens” apkopotā 
informācija liecina, ka lielākajai 
daļai pieslēguma izbūve atmak
sāsies jau tuvāko piecu gadu 
laikā, jo centralizētās kanalizā
cijas pakalpojumi ir vismaz par 
60% lētāki par decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas (DKS  – 
izsmeļamās akas, kanalizācijas 
krājtvertnes u.  c.) apsaimnieko
šanu. Centralizētās kanalizācijas 
izmantošana ir arī nesalīdzināmi 
ērtāka un vienkāršāka. Jāpiebilst, 
ka no visiem aptaujātajiem, kuri 
izmanto centralizētās kanalizāci
jas pakalpojumus, 91% atzinuši, 
ka ir apmierināti ar pakalpojumu 
kvalitāti.

DKS atbilstoša 
apsaimniekošana ir 
īpašnieka pienākums
Atbilstoši normatīvajiem aktiem 
un pašvaldības dotajiem uzdevu
miem SIA  “Jūrmalas ūdens” ir 
noteikts pienākums gan uzturēt 
DKS reģistru, gan pārbaudīt ie
sniegtos datus par DKS apsaim
niekošanu. Diemžēl jau šobrīd 
uzkrātā informācija apliecina, ka 
iedzīvotāji nepietiekami novērtē 

vai arī neinteresējas par pienāku
mu sakārtot DKS savā īpašumā. 
Atkārtoti uzsveram, ka par šādu 
nolaidību piemēro administratīvo 
sodu. Ierīkot pieslēgumu centrali
zētajiem tīkliem ir katra īpašnieka 
tiesības, savukārt DKS uzturēšana 
atbilstoši normatīvajiem aktiem ir 
pienākums, par ko jau šobrīd ir 
noteikta atbildība.

Pārbūvēti tika 15% DKS
DKS īpašniekam jānodrošina, 
lai notekūdeņu krājtvertne būtu 
hermētiska un tiktu iztukšota pie
tiekami bieži, nepieļaujot notek
ūdeņu noplūšanu, iztecēšanu vai 
iesūkšanos grunts slāņos, kā arī 
nepatīkamu smaku izplatīšanos 
vidē. Īpašnieks ir atbildīgs par 
sistēmas ekspluatāciju atbilstoši 
vides aizsardzības prasībām ar 
visām no tā izrietošajām sekām, 
tostarp naudas sodiem.
Apkopotā informācija liecina, ka 
pēdējo gadu laikā pārbūves darbi 
vai uzlabojumi veikti mazāk nekā 
piektajai daļai DKS. Visiem DKS 
īpašniekiem reizi gadā ir jānod
rošina sistēmas tehniskā apkope, 
kuru veic sertificēts komersants. 
Šādiem pārbūves vai uzlabojumu 
darbiem jau bija jābūt paveiktiem 

visām DKS. Jāpiebilst, tas var iz
maksāt tikpat vai pat vairāk nekā 
pieslēguma ierīkošana centralizē
tajiem tīkliem.
Aicinām izmantot centralizētos 
ūdens saimniecības pakalpoju

mus, tādējādi mājsaimniecībā 
radītie notekūdeņi tiks atbilstoši 
attīrīti pirms to atkārtotas izlaides 
vidē.

JĀNIS VILNĪTIS,  

SIA “Jūrmalas ūdens”

“Jūrmalas ūdens” aicina 
iedzīvotājus uz tikšanos

Lai pārrunātu aktuā
los jautājumus par 
SIA “Jūrmalas ūdens” 
sniegtajiem ūdens

saimniecības pakalpojumiem, 
kā arī decentralizētās kanalizā
cijas sistēmu  (DKS) reģistrē
šanas un  uzturēšanas noteiku
miem, iedzīvotāji tiek aicināti 
uz tikšanos:
  21. aprīlī plkst. 16.00–18.00 Jūr
malas domē Jomas ielā 1/5 sēžu 
zālē;
  24. aprīlī plkst.  16.00–18.00 
Kauguru Kultūras namā Raiņa 
ielā 110.

Sarunas tēmas:
  ūdenssaimniecības attīstības 
projekta aktualitātes;
  pieslēgšanās iespējas ūdensap
gādes un kanalizācijas tīkliem;
  ūdensapgādes kvalitātes uzlabo
šanas pasākumi;
  DKS reģistrēšana;
  DKS uzturēšanas nosacījumi, 
riski un atbildība.

 Jautājumus var iesniegt rakstvei
dā līdz tikšanās dienai, nosūtot uz 
epasta adresi zinojumi@jurma
lasudens.lv, vai arī uzdot tos tik
šanās laikā SIA “Jūrmalas ūdens” 
pārstāvjiem.

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

No visiem aptaujātajiem, 
kuri izmanto centralizētās 

kanalizācijas pakalpojumus,  
91% jūrmalnieku atzinuši, ka ir 

apmierināti ar pakalpojumu kvalitāti

Centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu izmantošana ir 
droša un kvalitatīva: ūdens pilsētas ūdensvadā atbilst noteiktajiem 
normatīviem, savukārt mājsaimniecībā radītie notekūdeņi 
mūsdienīgās attīrīšanas stacijās tiek atbilstoši attīrīti pirms to 
atkārtotas izlaides vidē.

Dzintaros un Bulduros skalos ūdensvadu, 
pakalpojumu lietošana būs ierobežota
Sākot ar 17. aprīli, SIA “Jūrmalas ūdens” veiks ūdensvada skalošanu, lai samazinātu ūdens kvalitātes 
svārstības, t. i., saduļķošanos vecajos ūdensvadu posmos.

V isi plānotie ūdensva
da skalošanas darbi 
notiks darbdienās, 
kā arī 1. un 4. maijā 

trīs līdz četras stundas laika pos
mā no plkst. 9.00 līdz 16.00. Pa
ziņojumi par konkrētu datumu un 
stundām konkrētā adresē tiks izvie
toti pie īpašumiem un pastkastītēs.
Ūdensvada skalošanas darbu lai
kā nelietojiet nekādus centrali
zētā ūdensvada pakalpojumus 
(tostarp arī labierīcības), pretē
jā gadījumā īpašuma iekšējos tīk
los nonāks liels daudzums biezu 
nogulšņu, kas var sabojāt mājas 

santehniku! Ēku apsaimniekotā
jiem pēc maģistrālo ūdensvadu 
skalošanas rekomendējam ūdeni 
notecināt vietā, kura ir vistuvāk 
ēkas ievadam. 
Ūdensvada skalošanai tiks iz
mantota saspiesta gaisa un ūdens 
impulsu metode. Skalošanas laikā 
noteiktā ūdensvada posmā tiks 
ievadīts filtrēts saspiesta gaisa un 
ūdens maisījums, kas cauruļva
dā virzīsies ar lielu ātrumu – līdz 
20  m/s. Šādā veidā radītā turbu
lence izkustinās nosēdumus uz 
cauruļu sienām un tie tiks izvadīti 
no ūdensvada noteiktās vietās. 

Skalošanas procesā ūdensvadā 
tiks noskalots vairāku desmitgadu 
laikā uzkrājies nogulšņu slānis.
Lai pārbaudītu procesa efektivitā
ti un sekotu līdzi ūdens kvalitātes 
izmaiņām, SIA “Jūrmalas ūdens” 
arī pēc šiem skalošanas darbiem 
turpinās regulāru ūdensvada apse
košanu un veiks ūdens kvalitātes 
pārbaudes.
Liela ūdens saduļķojuma gadī
jumā lūdzam sazināties ar SIA 
“Jūrmalas ūdens” Avārijas die
nestu pa tālruni 80205004 (bez
maksas tālrunis) vai 67811380.

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

Darbu veikšanas vietas un prognozētais darbu grafiks
Skalošanas posms

Prognozētie datumi 
Iela Sākums Beigas
Dzintaru prospekts Turaidas iela Krišjāņa Barona iela 18.04., 19.04., 20.04.
Edinburgas prospekts Skujienes iela Krišjāņa Barona iela 21.04., 24.04.
Krišjāņa Barona iela Dzintaru prosp. Rīgas iela 24.04., 25.04., 26.04.
Meža prospekts Dagdas iela 9. līnija 26.04., 27.04.
Bulduru prospekts Krišjāņa Barona iela 10. līnija 28.04., 01.05.
Bulduru prospekts 18. līnija 21. līnija 01.05., 02.05.
Meža prospekts Oskara Kalpaka prosp. 33. līnija 02.05., 03.05.
Vikingu iela Maģistrāle mežā Lielupes NAI (vecās) 04.05., 05.05.

Mainīta satiksmes organizācija 
Strēlnieku prospektā

Līdz 11. maijam mainīta 
satiksmes kustība Strēl
nieku prospektā, kur 
Jaundubultu–Dubultu 

siltumapgādes rajonā tiek veikts 
siltumtrases remonts.
Remontdarbu laikā satiksmes 
kustība Strēlnieku prospekta pos

mā no Abavas līdz Usmas ielai 
tiks organizēta pa vienu joslu.
Lūdzam autovadītājus un pārējos 
satiksmes dalībniekus savlaicīgi 
pievērst uzmanību uz remonta 
laiku ieviestajai satiksmes organi
zācijai!

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis12 sabiedrība

6.–19. MARTĀ

Reģistrēti 15 jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Dārta, Emīlija, Hanna, Agate, Amelia 
Lia, Elīza, Mia, Polina, Edvards, Jans, 
Tomass, Aleksandrs, Ārons, Mihmeds, Pauls 
Renē.
Reģistrētas 10 laulības.
Reģistrēti 18 mirušie: Oļegs Afoņins 
(1964), Aleksejs Balabka (1936), Ludmila 
Balode (1939), Mudīte Buša (1937), Dzintra 
Dāvidsone (1932), Broņislava Veronika 
Mironova (1948), Jekaterina Ņikiforova 
(1939), Jāzeps Puzo (1940), Jānis Segliņš 
(1931), Elza Silkalne (1941), Ramona 
Stepko (1975), Marija Terlanova (1926), 
Benita Cīrule (1937), Modris Pauls Freimanis 
(1946), Vija Gulbe (1938), Virgina Ivanova 
(1953), Dmitrijs Mihničs (1950), Vadims 
Sprukts (1986).

20. MARTĀ–2. APRĪLĪ

Reģistrēti 15 bērni. Bērniem doti vārdi: 
Dārta, Eva, Marta, Nikola, Patrīcija, Taisija, 
Violeta, Emma, Maria, Pērle, Bogdans, 
Kristers, Olivers, Jānis Railijs.
Reģistrētas 10 laulības.
Reģistrēti 22 mirušie: Valerijs Bogdanovs 
(1958), Gunārs Cinats (1954), Ārija Gulbe 
(1934), Armīns Izmailovičs (1980), Ivars 
Krontāls (1950), Zoja Lapinska (1936), 
Valentīna Makarova (1936), Gaļina 
Novikova (1949), Edvīns Ruņģis (1939), 
Valērijs Šarenkins (1945), Elmārs Utināns 
(1943), Dzidra Apine (1941), Parandzema 
Arzumanjana (1930), Zinaida Jermoškina 
(1940), Nikolajs Naumovs (1942), Marina 
Pēsla (1961), Juris Puriņš (1933), Jānis Rullis 
(1940), Jānis Strazdiņš (1935), Danata 
Streminska (1942), Lonija Vasiļjeva (1947), 
Marija Zatoka (1941).

3.–15. APRĪLĪ

Reģistrēti 17  jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Emma Katrīna, Estere, Ģertrūde, 
Odrija, Viktorija Freja, Bella, Keita, Luīza, 
Akims, Ārijs, Domeniks, Gustavs, Kurts, 
Adrians, Bruno, Kaspers, Marks.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 25 mirušie: Embers Alekperovs 
(1937), Jekaterina Baranova (1926), 
Aleksejs Čudakovs (1929), Gaļina Jaičeņa 
(1948), Imants Jākobsons (1941), Vija Liepa 
(1931), Velta Martinsone (1927), Svetlana 
Mazurenko (1960), Elmārs Morziks 
(1941), Antons Oļehnovičs (1939), Dzidra 
Puriņa (1929), Eduards Sviklāns (1947), 
Nadežda Viļuma (1949), Taisija Amajeva 
(1926), Anatolijs Golubevs (1955), Valdis 
Arvīds Kalējs (1939), Viktors Karatigins 
(1948), Ēriks Liepkalns (1959), Velta Līce 
(1940), Ruta Helēna Luste (1949), Anita 
Lūse (1956), Zita Nemane (1947), Nataļja 
Ozericka (1976), Rasma Ozoliņa (1922), 
Sergejs Uļjanovs (1988).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INfORMĀCIJA

8 7

11 4

8 9

Jauniešu mājā izstāde  
“Latvijas jūras skautiem – 100”
No 24. aprīļa Jūrmalas Jauniešu mājā Kauguros būs apskatāma ceļojošā izstāde “Latvijas jūras skautiem – 100”. Izstāde iepa
zīstina ar jūras skautiem Latvijā un Rīgas Jūrmalā simt gadu griezumā. 

Izstādē fotogrāfijās un aprakstos būs 
atspoguļoti svarīgākie notikumi skau
tu vēsturē, biogrāfiski stāsti. Skautu 
misija ir, iesaistot bērnus un jauniešus 

neformālās izglītības procesā, veidot vērtī
bu sistēmu, kas balstīta uz skautu un gaidu 
likumiem un solījumu, aktīvi darbojoties 
sabiedrības labā, dot iespēju gūt personisko 
piepildījumu un veidot pasauli labāku.
Rīgas Jūrmalas 3.  jūras skautu vienībai ir 
vissenākā jūras skautu vēsture, vienība di
bināta 1923. gada 31. maijā. Tā izveidojās 
Rīgas Jūrmalā Rudolfa Posseļa vadībā Ma
joru 2. pamatskolā. Vēlāk vienības vadīša
nu turpināja brālis Ludolfs Posselis. 
1927. gadā 3. jūras skautu vienībai piederē
ja trīs airu laivas ar iemontējamām burām, 
viena jahta, vairākas parastās airu laivas un 
kanoe laivas. Tas deva iespēju skautiem pa
vadīt uz ūdeņiem visu sezonu. Pateicoties 
ļoti aktīvai Rīgas Jūrmalas 3.  jūras skautu 
pulciņa darbībai, izveidojās vairākas filiā
les Jelgavā, Slokā un Ķemeros, apvienojot 
90 dalībniekus.
Līdz ar Otro pasaules karu skautu un gaidu 
darbība Latvijā tika apturēta, pēc kara or
ganizācijas atjaunojās trimdā. Kad Latvija 

sāka atdzimt, lēnām cita pēc citas atjauno
jās skautu un gaidu vienības. Aleksandrs 
Bergins kopā ar Jāni Baumani no Austrāli
jas nolēma atjaunot Jūrmalas 3. jūras skau
tu vienību. Tā 1990. gadā tika dots pirmais 
jūras skautu solījums. Straujiem soļiem at
tīstījās jūras skauti visā Latvijā. 
Šobrīd Latvijā aktīvi darbojas viena jū

ras skautu vienība Jūrmalā un daļēji aktī
va upes skautu vienība Jelgavā. Jūrmalas 
skautu vienības vadītāji ir Iveta Ēlerte, 
Valdis Ēlerts, Andrejs Kogans un Silvestrs 
Hegedīšs (Szilveszter Hegedűs, Ungārija). 

IVETA ĒLERTE,

Jūrmalas 3. jūras skautu vienība

FO
TO

: O
JĀ

RS
 G

RI
ĶI

S

Jūrmalas 3. jūras skautu un gaidu vienībā šobrīd darbojas 48 skauti un gaidas.

Bezmaksas nodarbības jūrmalniekiem 
Iedzīvotāju veselībai
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta
Nūjošana Sestdienās 10.00–11.30    Mellužu pludmalē, Rožu ielas galā, pie izejas uz 

pludmali 
Sestdienās 12.00–13.30   Kauguru pludmalē, Kapteiņa Zolta ielā 123, pie 

glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30  
Svētdienās 12.00–13.30    Dubultu pludmalē, Baznīcas ielas galā

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem 
veselīga uztura un fizisko aktivitāšu 
veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās SIA “SanareKRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20. Pie
teikšanās pa tālr. 26646022 vai epastu – fitness@

jaunkemeri.lv 
Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu

Trešdienās 18.00–20.00 Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu ielā 4/6. Pieteik
šanās pa tālr. 22009962

Tematiskas veselības veicināšanas nodarbī-
bas par veselīgu uzturu un fiziskām aktivitā-
tēm 1. klašu skolēniem, reproduktīvo veselību 7. kla
šu skolēniem, par alkohola, smēķēšanas, narkotiku, 
moderno tehnoloģiju un azartspēļu atkarībām, par 
stresa mazināšanu pirms valsts eksāmeniem

Nodarbību norises laiks saskaņā 
ar vienošanos katrā konkrētā skolā, 

detalizētāka informācija skolā

Jūrmalas skolās

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs /  bočia Trešdienās  17.00–19.00 NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61. Informācija un pie

teikšanās pa tālr. 26397796 vai epastu – info@lmsbb.lvAdaptīvā peldēšana, trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās
Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Sabiedrības integrācijai⃰
Sporta aktivitātes baseinā iedzīvotājiem ar 
redzes invaliditāti
Piedalīšanās nodarbībās ar savu individuālo asistentu. 
Nepieciešams iepriekš pieteikties

Trešdienās  
14.00–15.00

“SanareKRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20. Pieteikšanās Jūrmalas 
Labklājības pārvaldē Talsu šosejā 31 k25. Tālr. 22547800, 
67767347, epasta adrese labklajibas.parvalde@jurmala.lv 

Sporta aktivitātes baseinā iedzīvotājiem ar 
dzirdes invaliditāti
Nodarbībās tiek nodrošināti surdotulka pakalpojumi. 
Nepieciešams iepriekš pieteikties

Piektdienās  
17.00–18.00

Šūšanas nodarbības sociālās atstumtības 
riskam pakļautām iedzīvotāju grupām
Iedzīvotājiem pirmspensijas un pensijas vecumā, ilg
stošiem bezdarbniekiem, cilvēkiem ar invaliditāti un 
citiem, kam ir nepieciešams īpašs atbalsts  

Pirmdienās un 
ceturtdienās  

10.00–15.00

“Latvijas Sarkanais Krusts” RCK SC “Kauguri” Kapteiņa Zolta 
ielā 121. Pieteikšanās nodarbību norises vietā, pa tālr. 67740124 

vai epastā sc.kauguri@redcross.lv un Jūrmalas Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31 k25. Tālr. informācijai 22547800, 
67767347, epasta adrese labklajibas.parvalde@jurmala.lv

* Jūrmalas pašvaldības organizētās aktivitātes Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 13sports

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes čempionāts basketbolā: 5.–7. maijā plkst. 10.00 finā

la spēles U13 puišiem.

Jūrmalas Pumpuru vidusskolas sporta zālē Kronvalda ielā 8
 Latvijas Maksibasketbola čempionāta spēle: 22. aprīlī plkst. 11.00 SK 

“Jūrmalas sports/Ogre” – “BK Tukums” 75+ vecuma grupai.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas skolēnu sacensības basketbolā: 27. aprīlī plkst. 10.00 vidussko

las klasēm.

FUTBOLS
Kauguru vidusskolas stadionā Raiņa ielā 118 
 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā: 23.  aprīlī plkst. 12.00 “Jūr

malas  FS”  – “FK  Tukums 2000/Tukuma SS” (U14 puiši); 4.  maijā 
plkst. 15.00 “Jūrmalas FS” – “Rēzekne” (U15 puiši).

MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa ielā 55
 Jūrmalas bērnu un jauniešu atklātās meistarsacīkstes mākslas vingrošanā: 

29., 30. aprīlī plkst. 9.00.

“OLIMPISKĀ DIENA” 
Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” Skolas ielā 5; skolās un 
pirmsskolas iestādēs
 “Olimpiskā diena 2023”: 21. aprīlī plkst. 10.00.

SKRIEŠANA
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas galā
 “Jūrmalas skriešanas svētki 2023”: 4. maijā plkst. 10.00.

Sporta pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas.  
Aktuālākajai informācijai aicinām sekot līdzi  

www.jurmala.lv sadaļā “Sports”. 

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

Jūrmala uzņems Pasaules tūres 
posmu pludmales volejbolā 
Šovasar pludmales volejbola pasaules līmeņa turnīrs “Beach Pro Tour Challenge Jūrmala” norisinā
sies no 15. līdz 18. jūnijam Jūrmalā. Tas ir viens no gaidītākajiem un interesantākajiem sporta notiku
miem, kurā startēs kā Latvijas, tā citu valstu labākie volejbolistu dueti vīriešu un sieviešu konkurencē. 
Latviju pārstāvēs vismaz piecas komandas.

Latvijas pludmales vo
lejboliste Anastasi
ja Samoilova stāsta: 
“Mums vasarā ir vis

labākā pludmale pasaulē. Zinu, 
ka uz Jūrmalu plāno braukt dau
dzas spēcīgas komandas, tostarp 
no Amerikas. Komandu sastāvs 
šovasar būs ļoti spēcīgs, arī mei
teņu konkurencē, jo sportisti vāc 
reitinga punktus dalībai olimpis
kajās spēlēs. Es un Tīna Laura 
Graudiņa noteikti darīsim labāko, 
jo apzināmies, cik ļoti tiek gaidīti 
panākumi.”
“Šovasar Jūrmala  jau devīto rei
zi  uzņems lielo volejbolu Majoru 
smiltīs.  Mūsu sporta infrastruktū
ra, pilsētvide un plašā dabīgo smil
šu pludmale šo gadu laikā ir augstu 
novērtēta  kā  Eiropas,  tā  pasaules 
mērogā. Esam gandarīti, ka Jūrma
la ieņem stabilu vietu Eiropas un 
pasaules volejbola pilsētu vidū,” 
saka Jūrmalas domes priekšsēdē
tāja Rita Sproģe.
Jau ir uzsākta biļešu tirdzniecība 
tīmekļvietnē www.bezrindas.lv par 
īpašām cenām. Vienas dienas biļeti 
var iegādāties no 7 eiro kvalifikāci
jas turnīram līdz 24 eiro fināla die
nai, nedēļas nogales biļetes cena ir 

no 37 eiro, savukārt visu četru die
nu biļetes ir pieejamas no 47 eiro. 
Tuvojoties turnīram, biļešu cenas 
pieaugs, tāpēc organizatori aicina 
tās iegādāties laikus. 
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti bi
ļešu iegādei tiek piemērota 20% 
atlaide. Lai saņemtu atlaidi, biļe
tes cenas laukā jāizvēlas Jūrmalas 
iedzīvotāja kartes atlaide, pie ie

ejas kopā ar biļeti būs jāuzrāda arī 
iedzīvotāja karte. Ar šo atlaidi var 
iegādāties vienu biļeti.
Pasaules tūres posma pludmales 
volejbolā norisi atbalsta Jūrmalas 
pašvaldība, Izglītības un zinātnes 
ministrija,  Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra un citi.

LATVIJAS VOLEJBOLA fEDERĀCIJA

Latvijas Volejbola federācija 3. aprīlī oficiālā pasākumā izziņoja 
“Beach Pro Tour Challenge Jūrmala” norises laiku. Attēlā (no 
kreisās): pasākuma vadītājs Aivis Ceriņš, Latvijas Volejbola 
federācijas prezidents Jānis Buks, pludmales volejboliste Anastasija 
Samoilova, Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe un Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs Kārlis Strautiņš.

Basketbola čempionātā uzvar 
“Ieliecmaisā.lv” 
2. aprīlī Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē ar komandas “Ieliecmaisā.lv” triumfu noslēdzās Jūrmalas 
čempionāts basketbolā vīriešiem; sudrabs – komandai “Klondaika”, bronza – “Dizainasēta.lv”;  
fināla vērtīgākā spēlētāja tituls – Uldim Feldmanim (“Ieliecmaisā.lv”).

Tradicionālais jūrmalnie
ku un tuvākās apkārtnes 
basketbola ko mandu 
čempionāts aiz sākās 

pērnā gada oktobrī. Šosezon čem
pionātam bija pieteikušās 10 ko
mandas. 
Pirmajā aplī savstarpēji tika iz
spēlēts pa vienai spēlei, otrajam 
aplim kvalificējās astoņas spēcī
gākās komandas: “Klondaika”, 
“Ieliecmaisā.lv”, “BK Piekūns”, 
“Dizainasēta.lv”, “Fēnikss”, “Sel
ga”, “Taurenis” un “Old School”. 
Pusfināla un fināla divkaujā tikās 
vairs tikai četras spēcīgākās ko
mandas. 
Finālā par trešo vietu tikās viena 
no čempionāta pieredzējušākajām 
komandām “Dizainasēta.lv” ar 
debitanti “Selgu”. Jau no pirmās 
spēles ceturtdaļas “Dizainasēta.
lv” izvirzījās vadībā, mērenu pār
svaru pār pretiniekiem saglabājot 
visas spēles garumā, un ar rezultā

tu 92:58 izcīnīja bronzas medaļas.
“Zelta” izspēlē tikās sezonas spē
cīgākās komandas “Klondaika” 
un “Ieliecmaisā.lv”. Fināla spēle 
noslēdzās ar rezultātu 94:78 un 
“Ieliecmaisā.lv” triumfu, kā arī 
iegūtu ceļazīmi dalībai “Krasta 
mačos”  – ikgadējām basketbola 

sacensībām Rīgā. 
Jūrmalas čempionāts basketbolā 
notiek ar Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības atbalstu sadarbībā ar 
biedrību “Senioru sporta biedrība 
Jūrmala”. 

JŪRMALAS SPORTA SERVISA CENTRS

Aicina piedalīties 
Skriešanas svētkos
4. maijā Majoru pludmalē norisināsies Jūrmalas Skriešanas svētki, 
kur lieli un mazi dalībnieki varēs sacensties trīs skriešanas distan
cēs, Latvijas nūjošanas čempionāta 1. posma kausa izcīņā, kā arī 
piedalīties citās sportiskās un izklaidējošās aktivitātēs. 

Reģistrēties dalībai 
Jūrmalas Skriešanas 
svētkos iespējams līdz 
2. maijam plkst. 18.00 

vietnē www.maratoni.lv. Reģis
trējoties ar Jūrmalas iedzīvo
tāja karti, dalība svētkos ir bez  
maksas.
Skriešanai būs paredzētas trīs dis
tances – piecu un desmit kilomet
ru skrējiens bez vecuma ierobe
žojuma un īpašā 0,5–1 kilometra 
distance bērniem. Katras discip
līnas laika ierobežojums pieau
gušajiem ir 1,5 stundas, savukārt 
bērniem nav laika ierobežojuma.
“Šī gada Jūrmalas Skriešanas 
svētki norisināsies Latvijas Neat
karības atjaunošanas dienā  – tas 
ir lielisks iemesls šos svētkus pa
vadīt aktīvi. Aicinām piedalīties, 
ņemt līdzi draugus, ģimeni un aiz
vadīt šo svētku dienu pozitīvā un 
vienojošā gaisotnē!” saka pasāku
ma organizatoru pārstāvis Arnis 
Lazdiņš.
Nūjošanā desmit un 21 kilometra 
distancē dalībnieki sacentīsies trīs 
vecuma grupās sieviešu un vīriešu 
konkurencē, savukārt piecu kilo
metru distancē varēs startēt abu 

dzimumu pārstāvji un sportisti 
netiks dalīti pa vecuma grupām. 
Sacensību dienā numuru izsnieg
šana sāksies plkst. 8.30. Aktivitā
tes beigsies ap plkst.  15.30. Visi 
finišētāji balvā saņems Jūrmalas 
Skriešanas svētku piemiņas me
daļu. Par labu noskaņojumu sa
censību laikā rūpēsies atraktīvais 
pasākuma vadītājs Elvis Jansons, 
pasākuma muzikālo noformēju
mu nodrošinās DJ Ed Veto. 
Jūrmalas Skriešanas svētkus or
ganizē “Maratoni.lv” sadarbībā 
ar Latvijas Tautas sporta asociā
ciju, uz svētkiem aicina Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldība. Pilna 
sporta svētku programma pieeja
ma vietnē www.maratoni.lv. 

“MARATONI.LV”

Jūrmalas atklātajā basketbola čempionātā triumfēja komanda 
“Ieliecmaisā.lv”.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada aprīlis14 paziņojumi

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM TALLINAS IELĀ 39 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 30. marta 
lēmumu Nr. 128 “Par detālplānojuma zemesgabalam Tallinas ielā 39, Jūrmalā, nodošanu pub
liskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiek no 2023. gada 19. aprīļa līdz 2023. gada 19. maijam. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem var iepazīties:
elektroniskā formā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldī
bas tīmekļvietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst.  14.00 līdz  18.00, 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem apskatāma pie detāl
plānojuma teritorijas Tallinas ielā 39, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā.
Atbilstoši Covid19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferen
ces sarunu rīku. Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023. gada 27. aprīlī 
plkst. 17.00. Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2023. gada 27. aprīļa 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektro
niskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:

Aleksejs Gavrilovs (dzim. 28.12.1991.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005054023 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Sergejs Uļjanovs (dzim. 01.06.1988.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per
sonu par Administratīvā soda likuma 10. panta, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta 
pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005063723 un Nr. 29498005063823 var saņemt Du
bultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta 
starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Aleksandrs Kuzijevs (dzim. 07.07.1973.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005067923 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Rihards Ruslevics (dzim. 10.08.1975.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005068123 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Andris Zīverts (dzim. 19.08.1989.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005067823 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM KĀPU IELĀ 155/157

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra 
noteikumu Nr.  628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 30. martā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 127 “Par 
detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kāpu ielā 155/157, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Vaivaros, teritorijā starp zemes vienību Skautu ielā 2, Kāpu ielu, 
Vēju ielu un kāpu meža teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojumu, kas ap
stiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2012. gada 11. oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 42 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, te
ritorijas izmantošanas un apbū
ves noteikumu apstiprināšanu”, 
kurā veikti grozījumi ar Jūrma
las pilsētas domes 2016.  gada 
24.  marta saistošajiem notei
kumiem Nr.  8 “Par Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teri
torijas izmantošanas un apbū
ves noteikumu apstiprināšanu”, 
zemesgabals atrodas publiskās 
apbūves teritorijā (P56), pilsēt
būvniecības pieminekļa “Vaiva
ru–Asaru–Mellužu–Pumpuru–
Jaundubultu vasarnīcu rajons” 
(aizsardzības Nr.  6092) terito
rijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā, daļēji – Rīgas jūras 
līča krasta kāpu aizsargjoslas 
daļā bez apbūves, daļēji  – ķī
miskā aizsargjoslā ap ūdens 
ņemšanas vietu. 
Publiskās apbūves teritorija (P) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerci
ālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu 
infrastruktūru.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt zemesgabala sadali divās zemes vienībās, izvērtēt 
esošo ēku pārbūvi/nojaukšanu un jaunu ēku būvniecību, nosakot apbūves rādītājus un izman
tošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem publiskās apbūves teritorijā (P56), precizējot 
atļauto izmantošanu – tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve, veselības aizsardzības iestāžu apbū
ve, sociālās aprūpes iestāžu apbūve un labiekārtota publiskā ārtelpa –, kā arī noskaidrot Rīgas 
jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67754071, 
25638713 un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju 
pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 57

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 30. martā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 126 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kaugurciema ielā 57, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas 
Jūrmalā, Kaugurciemā, 
kvartālā starp Mencu ielu, 
Kaugurciema ielu, Brekšu 
ielu un Reņģu ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pil
sētas teritorijas plānoju
mu, kas apstiprināts ar 
Jūrmalas pilsētas domes 
2012.  gada 11.  oktobra 
saistošajiem noteikumiem 
Nr.  42 “Par Jūrmalas pil
sētas teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināša
nu”, kurā veikti grozījumi 
ar Jūrmalas pilsētas domes 
2016.  gada 24.  marta 
saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsē
tas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstip
rināšanu”, zemesgabals 
atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS23), pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jū
ras līča krasta kāpu aizsargjoslā, ķīmiskā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošo ēku (savrupmājas un palīgēku) pārbūvi, no
sakot apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spē
kā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijā (DzS23), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67754071, 
25638713 un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju 
pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.



2023. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 18. LĪNIJĀ 1A APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 30. martā ir 
pieņemts domes lēmums Nr. 129 “Par detālplānojuma zemesgabalam 18. līnijā 1A, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv, ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas adminis
trācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpa
šumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina 
sazināties norēķinu jautājumu risināšanai 
personas, kuras norādītajā laikā dzīvoja Jūr
malas valstspilsētas pašvaldībai piederoša
jās dzīvojamajās telpās Jūrmalā: 
  Raiņa ielā 6240, 01.01.2012.– 31.10.2015.;
  Raiņa ielā 6249, 01.06.2011.–01.09.2015.;
  Raiņa ielā 6283, 31.07.2006.–30.09.2014.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publi
cēšanas dienas aicinām personas, kuras no
rādītajā laikā lietojušas minētās dzīvojamās 
telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu 
nodaļu Dubultu prospektā 1, lai risinātu jau
tājumu par norēķiniem par pašvaldības dzī
vokļa apsaimniekošanas maksu un pakal
pojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu. Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845.

DZĪVOKĻU NODAĻA

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 1 Dzirnavu ielā 41, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 2939, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 1 ar kopējo platību 31,3 m2, kopīpašuma 3130/8050 domājamajām daļām no dzīvoja
mās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8805 001, tajā skaitā kopīpašuma 3130/8050 
domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītās būves ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 8805 002 un kopīpašuma 3130/8050 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra Nr. 1300 021 8805, kura kopējā platība ir 1468 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 700 eiro. Izsoles solis – 1099 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1570 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles. 
Izsole notiks 2023. gada 23. maijā plkst. 15.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 69 Skolas ielā 32, Jūrmalā, kadastra 
Nr.  1300  900  6151, kas sastāv no dzīvokļa Nr.  69 ar kopējo platību 46,53  m2, kopīpašu
ma 4653/705909 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3109 001 un kopīpašuma 4653/705909 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 020 3109, kura kopējā platība ir 5683 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 34 000 eiro. Izsoles solis – 2380 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3400 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 23. maijā plkst. 15.45 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 10 Talsu šosejā 31 k-16, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 4558, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 10 ar kopējo platību 41,52 m2 un kopīpašuma 4152/216517 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0806 016.
Pirmās izsoles sākumcena – 28 800 eiro. Izsoles solis – 2016 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2880 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 24. maijā plkst. 15.15 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 36 Talsu šosejā 31 k-9, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 0840, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 36 ar kopējo platību 41,09 m2 un kopīpašuma 4109/280288 domājama
jām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0815 009.
Pirmās izsoles sākumcena – 27 800 eiro. Izsoles solis – 1946 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2780 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 24. maijā plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts
pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  3 Kārsas ielā  2, Jūrmalā, ka
dastra Nr. 1300 900 8038, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 69 m2, kopīpa
šuma 6900/26360 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 6520 001, tajā skaitā kopīpašuma 6900/26360 domājamajām daļām no ar dzī
vojamo māju funkcionāli saistītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300  021  6520  002, 
1300 021 6520 003 un kopīpašuma 6900/26360 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra Nr. 1300 021 6520, kura kopējā platība ir 967 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 27 000 eiro. Izsoles solis – 1890 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2700 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 23. maijā plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Kārsas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 
900 8037, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 27,6 m2, kopīpašuma 2760/26360 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, tajā 
skaitā kopīpašuma 2760/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli sais
tītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 6520 002, 1300 021 6520 003 un kopīpa
šuma 2760/26360 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra Nr. 1300 021 6520, 
kura kopējā platība ir 967 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 500 eiro. Izsoles solis – 1085 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1550 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles. 
Izsole notiks 2023. gada 23. maijā plkst. 15.15 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  40 Raiņa ielā  50, Jūrmalā, kadas
tra Nr. 1300 901 6884, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 40 ar kopējo platību 67 m2, kopīpašu
ma 6380/377160 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 0504 001 un kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 021 0504, kura kopējā platība ir 2398 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 46 960 eiro. Izsoles solis – 3288 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 4696 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 24. maijā plkst. 15.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co
vid19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Tiek atsavināta, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr. 601 Skolas ielā 11, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 901 3991, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 601 ar kopējo platību 92,4 m2 un 
kopīpašuma 9240/384260 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmēju
mu 1300 020 6808 001.
Otrās izsoles sākumcena  – 48  160  eiro. Izsoles solis  –  3372 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 4816 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 24. maijā plkst. 15.45 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co
vid19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē,  
pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2023. gada 19. maijam plkst. 15.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUNIS UZZIŅĀM 67093906, 20282909.

E-IZSOLE

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā 
elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs 
nekustamais īpašums Edinburgas 
prospektā 89, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 007 4203, kas sastāv no nedzīvo
jamās ēkas (bibliotēkas), kadastra apzīmē
jums 1300 007 4203 001, ar kopējo platību 
542,8  m2 un zemesgabala, kadastra apzī
mējums 1300  007  4203, ar kopējo platību 
1445 m2.

Pirmās izsoles sākumcena  – 351  600  eiro. 
Izsoles solis  – 17  580  eiro. Izsoles dalī
bas maksa  – 20  eiro, kas jāieskaita Tie
su administrācijas norēķinu kontā. No
drošinājums 10% apmērā no izsoles 
sākumcenas  – 35  160  eiro  – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirku
mu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izso

les.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2023.  gada 17.  maija plkst.  13.00 
līdz 2023. gada 6. jūnijam plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.  
Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē iz
soles.ta.gov.lv 2023.  gada 17.  maijā 
plkst.  13.00 un noslēgsies 2023.  gada 
16. jūnijā plkst. 13.00. 

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA 
VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 

“AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”.  
TĀLRUNIS UZZIŅĀM 67093906, 20282909.




